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Objaśnienie oznaczeń:  [] kursywa – tekst usunięty przez Sejm

<> druk pogrubiony – tekst wstawiony przez Sejm

Materiał porównawczy

do ustawy z dnia 3 grudnia 2010 r.

o zmianie ustawy o finansach publicznych oraz niektórych innych ustaw

(druk nr 1062)

USTAWA z dnia 27 sierpnia 2009 r. O FINANSACH PUBLICZNYCH (Dz. U. Nr 157,

poz. 1240, z późn. zm.)

[Art. 48.
Jednostki sektora finansów publicznych, z wyłączeniem jednostek, o których mowa w art. 9
pkt 1, 3 i 4, mogą dokonywać lokat wolnych środków, z wyjątkiem środków pochodzących z
dotacji z budżetu:

1) w skarbowych papierach wartościowych;
2) w obligacjach emitowanych przez jednostki samorządu terytorialnego;
3) na rachunkach bankowych w bankach mających siedzibę na terytorium

Rzeczypospolitej Polskiej.]
<Art. 48.

1. Jednostki sektora finansów publicznych, o których mowa w art. 9 pkt 2, 6, 8 i 10–13,
oraz samorządowe osoby prawne, o których mowa w art. 9 pkt 14, mogą dokonywać
lokat wolnych środków, z wyjątkiem środków pochodzących z dotacji z budżetu:

1) w skarbowych papierach wartościowych;
2) w obligacjach emitowanych przez jednostki samorządu terytorialnego;
3) na rachunkach bankowych w bankach mających siedzibę na terytorium

Rzeczypospolitej Polskiej;
4) w formie depozytu u Ministra Finansów.

2. Jednostki sektora finansów publicznych, o których mowa w art. 9 pkt 5 i 9, oraz
państwowe osoby prawne, o których mowa w art. 9 pkt 14, dokonują lokat wolnych
środków, z wyjątkiem środków pochodzących z dotacji z budżetu, w formie
depozytu u Ministra Finansów.

3. Obowiązek określony w ust. 2 obejmuje wolne środki jednostki sektora finansów
publicznych znajdujące się w jej dyspozycji, które nie są wydatkowane w
określonym dniu na wykonywanie zadań oraz funkcjonowanie danej jednostki.

4. Wolne środki, o których mowa w ust. 3, nie obejmują środków w walutach obcych.
Środki te jednostki sektora finansów publicznych, o których mowa w art. 9 pkt 5 i 9,
oraz państwowe osoby prawne, o których mowa w art. 9 pkt 14, mogą lokować w
sposób, o którym mowa w ust. 1 pkt 3.>
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Art. 50.
[1. Przedstawiane Radzie Ministrów projekty aktów prawnych, których skutkiem

finansowym może być zwiększenie wydatków lub zmniejszenie dochodów jednostek
sektora finansów publicznych w stosunku do wielkości wynikających z obowiązujących
przepisów, wymagają:

1) określenia wysokości tych skutków;
2) wskazania źródeł ich sfinansowania;
3) opisu celów nowych zadań i mierników określających stopień realizacji celów.]

<1. Przyjmowane przez Radę Ministrów projekty ustaw oraz akty prawne, których
skutkiem finansowym może być zwiększenie wydatków lub zmniejszenie dochodów
jednostek sektora finansów publicznych w stosunku do wielkości wynikających z
obowiązujących przepisów, zawierają w uzasadnieniu:

1) określenie wysokości tych skutków;
2) wskazanie źródeł ich sfinansowania;
3) opis celów nowych zadań i mierników określających stopień realizacji celów.>

<1a. W przyjmowanych przez Radę Ministrów projektach ustaw, których skutkiem
finansowym może być zmiana poziomu wydatków jednostek sektora finansów
publicznych w stosunku do wielkości wynikających z obowiązujących przepisów,
określa się w treści projektu maksymalny limit tych wydatków wyrażony kwotowo,
na okres 10 lat budżetowych wykonywania ustawy, oddzielnie dla każdego roku,
poczynając od pierwszego roku planowanego wejścia w życie ustawy, w podziale na:

1) budżet państwa;
2) jednostki samorządu terytorialnego i ich jednostki organizacyjne;
3) pozostałe jednostki sektora finansów publicznych.

1b. Przyjmowane przez Radę Ministrów projekty ustaw zmieniających ustawy, których
skutkiem finansowym może być zmiana poziomu wydatków jednostek sektora
finansów publicznych, powinny przewidywać aktualizację maksymalnych limitów
wydatków, określanych w zmienianych ustawach, na kolejnych 10 lat budżetowych
wykonywania tych ustaw.

1c. W przypadku projektów ustaw, które przewidują obowiązywanie przepisów w
okresie krótszym niż 10 lat budżetowych, maksymalne limity wydatków, o których
mowa w ust. 1a, określa się na ten okres. Przepisu ust. 1d nie stosuje się.

1d. Rada Ministrów przedstawia Sejmowi, trzy lata przed upływem okresu, o którym
mowa w ust. 1a, projekt zmiany ustawy określającej maksymalne limity wydatków
jednostek sektora finansów publicznych, wyrażone kwotowo, na kolejnych 10 lat
budżetowych wykonywania ustawy. Przepisy ust. 1 i 1a stosuje się odpowiednio.>

2. Projekt ustawy skutkującej zmianą poziomu dochodów lub wydatków jednostek
samorządu terytorialnego wymaga określenia wysokości skutków tych zmian, wskazania
źródeł ich sfinansowania oraz zaopiniowania przez Komisję Wspólną Rządu i Samorządu
Terytorialnego.

3. Rada Ministrów, przekazując do Sejmu projekt ustawy, o którym mowa w ust. 2, dołącza
opinię Komisji Wspólnej Rządu i Samorządu Terytorialnego.
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<4. Projekt ustawy, o którym mowa w ust. 1a, zawiera mechanizmy korygujące,
mające zastosowanie w przypadku przekroczenia lub zagrożenia przekroczenia
przyjętego na dany rok budżetowy maksymalnego limitu wydatków, polegające na:

1) limitowaniu liczby udzielanych świadczeń w zależności od środków
przeznaczonych na ten cel w ustawie budżetowej lub

2) uzależnieniu wypłat od kryterium dochodowego lub majątkowego albo zmianie
kryterium dochodowego lub majątkowego uprawniającego do nabycia
świadczeń finansowanych ze środków publicznych, lub

3) zmianie kosztów realizacji zadań publicznych wykonywanych na rzecz
obywateli.

5. W projekcie ustawy, o której mowa w ust. 1a, określa się właściwy organ, który
monitoruje wykorzystanie limitu wydatków na wykonywanie zadania publicznego
przez jednostki sektora finansów publicznych oraz odpowiada za terminowe
wdrożenie mechanizmów korygujących.

6. Do przyjmowanego przez Radę Ministrów projektu ustawy, którego skutkiem może
być zwiększenie wydatków budżetu państwa, o których mowa w art. 112a ust. 2, w
stosunku do wielkości wynikających z obowiązujących przepisów, nie stosuje się
zasad określonych w ust. 1a i 4.”;

7. Wejście w życie przepisów wykonawczych nie może skutkować zmianą limitu
wydatków jednostek sektora finansów publicznych określonego w ustawie, na
podstawie której wydawany jest przepis.

8. Przepisów ust. 1a–1d, 4, 5 oraz ust. 7 nie stosuje się w przypadku wprowadzenia:
1) stanu wojennego;
2) stanu wyjątkowego na całym terytorium Rzeczypospolitej Polskiej;
3) stanu klęski żywiołowej na całym terytorium Rzeczypospolitej Polskiej.>

<Art. 50a.
Minister Finansów publikuje w Biuletynie Informacji Publicznej wytyczne zapewniające
stosowanie jednolitych wskaźników makroekonomicznych, które będą stanowić
podstawę oszacowywania skutków finansowych projektowanej ustawy, w szczególności
jednolitego określania maksymalnego limitu wydatków jednostek sektora finansów
publicznych na dane zadanie, wyrażonego kwotowo, na okres 10 lat budżetowych
wykonywania tej ustawy.>

Art. 52.
1. Ujęte w budżecie państwa, budżetach jednostek samorządu terytorialnego i planach

finansowych jednostek budżetowych:
1) dochody oraz przychody - stanowią prognozy ich wielkości;
2) wydatki oraz łączne rozchody - stanowią nieprzekraczalny limit.

<1a. Do rozchodów z tytułu zobowiązań finansowych zaciąganych i spłacanych przez
Ministra Finansów, działającego w imieniu Skarbu Państwa, w tym samym roku
budżetowym nie stosuje się ust. 1 pkt 2 w zakresie limitu rozchodów.>

2. Ujęte w rocznych planach finansowych jednostek sektora finansów publicznych:
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1) przychody - stanowią prognozy ich wielkości;
2) koszty - mogą ulec zwiększeniu, jeżeli:

a) zrealizowano przychody wyższe od prognozowanych,
b) zwiększenie kosztów nie spowoduje zwiększenia dotacji z budżetu lub

zwiększenia planowanego stanu zobowiązań.
3. Zmiany w zakresie przychodów i kosztów, o których mowa w ust. 2, wymagają

dokonania zmian w rocznym planie finansowym.

Art. 72.
1. Państwowy dług publiczny obejmuje zobowiązania sektora finansów publicznych z

następujących tytułów:
1) wyemitowanych papierów wartościowych opiewających na wierzytelności

pieniężne;
2) zaciągniętych kredytów i pożyczek;
3) przyjętych depozytów;
4) wymagalnych zobowiązań:

a) wynikających z odrębnych ustaw oraz prawomocnych orzeczeń sądów lub
ostatecznych decyzji administracyjnych,

b) uznanych za bezsporne przez właściwą jednostkę sektora finansów publicznych
będącą dłużnikiem.

2. Minister Finansów określi, w drodze rozporządzenia, szczegółowy sposób klasyfikacji
tytułów dłużnych zaliczanych do państwowego długu publicznego, w tym do długu Skarbu
Państwa, uwzględniając podstawowe kategorie przedmiotowe i podmiotowe zadłużenia
oraz okresy zapadalności.]

<2. Minister Finansów określi, w drodze rozporządzenia, szczegółowy sposób
klasyfikacji tytułów dłużnych zaliczanych do państwowego długu publicznego,
w tym rodzaje zobowiązań zaliczanych do tytułów dłużnych, uwzględniając
podstawowe kategorie przedmiotowe i podmiotowe zadłużenia oraz okresy
zapadalności.>

Art. 78.
1. Minister Finansów realizuje zadania wynikające z zarządzania długiem Skarbu Państwa w

szczególności przez:
1) dokonywanie czynności prawnych i faktycznych związanych z:

a) pozyskiwaniem zwrotnych środków finansujących potrzeby pożyczkowe
budżetu państwa,

b) obsługą zobowiązań Skarbu Państwa z tytułu wyemitowanych papierów
wartościowych oraz zaciągniętych kredytów i pożyczek;

2) zarządzanie wolnymi środkami budżetu państwa, a także zarządzanie pasywami
finansowymi oraz aktywami finansowymi Skarbu Państwa, w tym środkami
publicznymi wyodrębnionymi w związku z zarządzaniem długiem Skarbu Państwa.
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2. Zarządzanie wolnymi środkami, o których mowa w ust. 1 pkt 2, obejmuje w
szczególności ich lokowanie na rynku finansowym.

3. Zarządzanie pasywami finansowymi oraz aktywami finansowymi, o których mowa w ust.
1 pkt 2, obejmuje w szczególności wykonywanie operacji i działań na rynkach
finansowych, które wpływają na zmianę struktury zadłużenia Skarbu Państwa, w celu:

1) zwiększenia bezpieczeństwa finansowego potrzeb pożyczkowych budżetu państwa;
2) obniżenia ryzyka lub kosztów obsługi długu Skarbu Państwa;
3) realizacji innych zadań związanych z zarządzaniem długiem Skarbu Państwa,

określonych w dokumencie, o którym mowa w art. 75 ust. 1.

<Art. 78a.
Minister Finansów, działając w imieniu Skarbu Państwa, w celu sfinansowania potrzeb
pożyczkowych budżetu państwa oraz w związku z zarządzaniem długiem Skarbu
Państwa jest upoważniony do przyjmowania wolnych środków w depozyt.

Art. 78b.
W przypadku, o którym mowa w art. 48 ust. 1 pkt 4:

1) Minister Finansów przyjmuje wolne środki w depozyt na warunkach
określonych w umowie;

2) przyjęcie wolnych środków w depozyt na okres do 3 dni może nastąpić
wyłącznie, jeżeli bankową obsługę jednostki sektora finansów publicznych
prowadzi Bank Gospodarstwa Krajowego.

Art. 78c.
W przypadku, o którym mowa w art. 48 ust. 2, wolne środki są przyjmowane w depozyt
przez Ministra Finansów na czas oznaczony i podlegają zwrotowi w tej samej ilości
zgodnie z dyspozycją danej jednostki sektora finansów publicznych.

Art. 78d.
1. Minister Finansów, w ramach zarządzania długiem Skarbu Państwa, w tym

aktywami finansowymi, o których mowa w art. 78 ust. 1 pkt 2, oraz w celu
sfinansowania potrzeb pożyczkowych budżetu państwa jest upoważniony do
przyjmowania w zarządzanie wolnych środków państwowych funduszy celowych, o
których mowa w art. 9 pkt 7.

2. Dysponenci państwowych funduszy celowych, o których mowa w art. 9 pkt 7,
przekazują wolne środki Ministrowi Finansów w zarządzanie, z wyjątkiem środków
pochodzących z dotacji z budżetu. Przepisy art. 48 ust. 3 i 4 oraz art. 78c stosuje się
odpowiednio.

Art. 78e.
1. Wolne środki przyjęte w depozyt lub zarządzanie:

1) na okres do 3 dni są oprocentowane w wysokości nie niższej niż stopa
depozytowa Narodowego Banku Polskiego;

2) na okres dłuższy niż 3 dni i nie dłuższy niż 6 dni są oprocentowane według
stawki wynikającej z równania prostej wyznaczonej przez stopę depozytową
Narodowego Banku Polskiego dla depozytu na okres 3 dni oraz przez stopę
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równą iloczynowi mnożnika, który nie może być niższy niż 0,9, i publikowanej
stawki WIBID dla 1 tygodnia;

3) na okres od 7 dni są oprocentowane w wysokości iloczynu stawki WIBID
właściwej dla danego okresu lokowania i mnożnika, o którym mowa w pkt 2.

2. Wysokość mnożnika, o którym mowa w ust. 1 pkt 2, ustala Minister Finansów i
ogłasza ją w formie komunikatu na stronach internetowych urzędu obsługującego
Ministra Finansów.

3. W przypadku rozwiązania depozytu lub zwrotu środków przekazanych
w zarządzanie przed upływem terminu, na jaki został utworzony depozyt lub środki
zostały przekazane w zarządzanie, odsetki nie przysługują.

Art. 78f.
Minister Finansów może, w drodze umowy, zlecić za wynagrodzeniem Bankowi
Gospodarstwa Krajowego dokonywanie wszelkich czynności prawnych i faktycznych
związanych z przyjmowaniem wolnych środków w depozyt lub zarządzanie oraz ich
zwrotem.

Art. 78g.
1. Minister Finansów w odniesieniu do przypadków, o których mowa w art. 48 ust. 2 i

art. 78d, określi, w drodze rozporządzenia:
1) szczegółowe warunki przekazywania i przyjmowania wolnych środków w

depozyt lub zarządzanie przez Ministra Finansów, w szczególności terminy
przekazywania środków i terminy ich zwrotu;

2) wysokość lub sposób obliczania oprocentowania środków przyjętych w depozyt
lub zarządzanie w zależności od terminu, na jaki środki zostały przekazane;

3) szczegółowe warunki rozwiązywania depozytów lub zwrotu środków
przekazanych w zarządzanie przed terminem, na jaki został utworzony depozyt
lub środki zostały przekazane w zarządzanie;

4) sposób składania i wzory dyspozycji przekazania środków w depozyt lub
zarządzanie Ministrowi Finansów i ich zwrotu oraz dyspozycji rozwiązania
depozytu lub zwrotu środków przekazanych w zarządzanie przed terminem, na
jaki został utworzony depozyt lub środki zostały przekazane w zarządzanie.

2. Minister Finansów, wydając rozporządzenie, o którym mowa w ust. 1, kieruje się
potrzebą zapewnienia bezpieczeństwa środków publicznych i terminowej realizacji
zadań finansowanych z tych środków przez jednostki sektora finansów publicznych
oraz zwiększenia efektywności zarządzania środkami publicznymi i dbałością o
finanse publiczne, a w zakresie wysokości oprocentowania również terminami, na
jakie środki są przekazywane w depozyt lub zarządzanie, natomiast w zakresie
składania dyspozycji także potrzebą ujednolicenia składanych dokumentów oraz
możliwościami wykorzystania systemów teleinformatycznych.

Art. 78h.
W celu realizacji zadań związanych z zarządzaniem długiem Skarbu Państwa skarbowe
papiery wartościowe, o których mowa w art. 79 ust. 2 oraz art. 102 ust. 3, mogą być
przedmiotem pożyczki lub innych operacji finansowych dokonywanych przez Ministra
Finansów.>
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Art. 86.
<1.> W przypadku, gdy wartość relacji kwoty państwowego długu publicznego do produktu

krajowego brutto, o której mowa w art. 38 pkt 1 lit. a, ogłoszonej zgodnie z art. 38:
1) jest większa od 50 %, a nie większa od 55 %, to na kolejny rok Rada Ministrów

uchwala projekt ustawy budżetowej, w którym relacja deficytu budżetu państwa do
dochodów budżetu państwa nie może być wyższa niż relacja deficytu budżetu
państwa do dochodów budżetu państwa z roku bieżącego wynikająca z ustawy
budżetowej;

2) jest większa od 55 %, a mniejsza od 60 %, to:
a) na kolejny rok Rada Ministrów uchwala projekt ustawy budżetowej, w którym:

– nie przewiduje się deficytu budżetu państwa lub przyjmuje się poziom
różnicy dochodów i wydatków budżetu państwa, zapewniający, że relacja
długu Skarbu Państwa do produktu krajowego brutto przewidywana na
koniec roku budżetowego, którego dotyczy projekt ustawy, będzie niższa od
relacji, o której mowa w art. 38 pkt 1 lit. b, ogłoszonej zgodnie z art. 38,

– nie przewiduje się wzrostu wynagrodzeń pracowników państwowej sfery
budżetowej, w tym pracowników jednostek, o których mowa w art. 139 ust.
2,

– waloryzacja rent i emerytur nie może przekroczyć poziomu odpowiadającego
wzrostowi cen towarów i usług konsumpcyjnych, ogłoszonego przez Główny
Urząd Statystyczny za poprzedni rok budżetowy,

– wprowadza się zakaz udzielania pożyczek i kredytów z budżetu państwa z
wyjątkiem rat kredytów i pożyczek udzielonych w latach poprzednich,

– nie przewiduje się wzrostu wydatków w jednostkach, o których mowa w art.
139 ust. 2, na poziomie wyższym niż w administracji rządowej,

b) Rada Ministrów dokonuje przeglądu wydatków budżetu państwa finansowanych
środkami pochodzącymi z kredytów zagranicznych oraz przeglądu programów
wieloletnich,

c) Rada Ministrów przedstawia Sejmowi program sanacyjny mający na celu
obniżenie relacji, o której mowa w art. 38 pkt 1 lit. a,

d) wydatki budżetu jednostki samorządu terytorialnego określone w uchwale
budżetowej na kolejny rok mogą być wyższe niż dochody tego budżetu
powiększone o nadwyżkę budżetową z lat ubiegłych i wolne środki, jedynie o
kwotę związaną z realizacją zadań ze środków, o których mowa w art. 5 ust.
3[;]<,>

<e) Rada Ministrów dokonuje przeglądu obowiązujących przepisów w celu
przedstawienia propozycji rozwiązań prawnych mających wpływ na poziom
dochodów budżetu państwa, w tym dotyczących stosowania stawek podatku
od towarów i usług,

f) Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych otrzymuje
dotację celową z budżetu państwa na realizację zadania, o którym mowa
w art. 26a ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej
i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych (Dz. U. z 2010 r. Nr
214, poz. 1407), w wysokości do 30 % środków zaplanowanych na realizację
tego zadania na dany rok,
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g) organy administracji rządowej mogą zaciągać nowe zobowiązania na
przygotowanie inwestycji, jeżeli mają zapewnione finansowanie z udziałem
środków publicznych, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3, na
maksymalnym dopuszczalnym poziomie, określonym w przepisach lub
procedurach dotyczących danego rodzaju inwestycji, nie mniejszym niż 50
% całości kosztów, z tym że ograniczenia te nie dotyczą:
– odbudowy lub przebudowy dróg krajowych w celu usunięcia zagrożenia

naruszenia bezpieczeństwa w ruchu drogowym,
– inwestycji, o których mowa w art. 37 ust. 1 ustawy z dnia 24 czerwca 2010

r. o szczególnych rozwiązaniach związanych z usuwaniem skutków
powodzi z 2010 r. (Dz. U. Nr 123, poz. 835 i Nr 148, poz. 993),

– przygotowania, wdrożenia, budowy lub eksploatacji systemów
elektronicznego poboru opłat, o których mowa w art. 13i ustawy z dnia
21 marca 1985 r. o drogach publicznych (Dz. U. z 2007 r. Nr 19, poz. 115,
z późn. zm.),

– zobowiązania z tytułu odszkodowań za nieruchomości przejęte w trybie
ustawy z dnia 10 kwietnia 2003 r. o szczególnych zasadach
przygotowania i realizacji inwestycji w zakresie dróg publicznych (Dz. U.
z 2008 r. Nr 193, poz. 1194 i Nr 199, poz. 1227 oraz z 2009 r. Nr 72, poz.
620);>

3) jest równa lub większa od 60 %, to:
[a) stosuje się odpowiednio postanowienia pkt 2 lit. a i b,]
<a) stosuje się odpowiednio postanowienia pkt 2 lit. a, b oraz e–g,>
b) Rada Ministrów, najpóźniej w terminie miesiąca od dnia ogłoszenia relacji, o

której mowa w art. 38 pkt 1 lit. a, przedstawia Sejmowi program sanacyjny
mający na celu ograniczenie tej relacji do poziomu poniżej 60 %,

c) wydatki budżetu jednostki samorządu terytorialnego określone w uchwale
budżetowej na kolejny rok nie mogą być wyższe niż dochody tego budżetu,

d) poczynając od siódmego dnia po dniu ogłoszenia relacji, o której mowa w art. 38
pkt 1 lit. a, jednostki sektora finansów publicznych nie mogą udzielać nowych
poręczeń i gwarancji.

<2. W przypadku określonym w ust. 1 pkt 2 i 3 Rada Ministrów, w drodze uchwały,
może wyrazić zgodę na realizację inwestycji przewidzianych do finansowania ze
środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3, które nie spełniają wymagań
określonych w ust. 1 pkt 2 lit. g.>

Art. 102.
1. Skarbowe papiery wartościowe są zbywane na rynku pierwotnym odpłatnie.
2. Emisja następuje z dniem rozliczenia zaoferowanych do nabycia skarbowych papierów

wartościowych oraz w kwocie równej wartości nominalnej zbytych papierów
wartościowych.

<3. W celach związanych z zarządzaniem długiem Skarbu Państwa Minister Finansów
może wyemitować skarbowe papiery wartościowe w kwocie wyższej od wartości
nominalnej zbytych papierów wartościowych.
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4. Skarbowe papiery wartościowe, o których mowa w ust. 3 oraz w art. 79 ust. 2, są
zarejestrowane na rachunku Ministra Finansów.>

Art. 104.
1. Wieloletni Plan Finansowy Państwa, w podziale na poszczególne lata budżetowe, określa:

1) podstawowe wielkości makroekonomiczne;
2) kierunki polityki fiskalnej;
3) prognozy dochodów oraz wydatków budżetu państwa;
4) kwotę deficytu i potrzeb pożyczkowych budżetu państwa oraz źródła ich

sfinansowania;
5) prognozy dochodów i wydatków budżetu środków europejskich;
6) wynik budżetu środków europejskich;
7) skonsolidowaną prognozę bilansu sektora finansów publicznych;
8) kwotę państwowego długu publicznego.

2. Prognozę dochodów budżetu państwa ujmuje się w Wieloletnim Planie Finansowym
Państwa według głównych kategorii dochodów, z wyszczególnieniem:

1) dochodów podatkowych:
a) podatków pośrednich, z tego:

– podatku od towarów i usług,
– podatku akcyzowego,
– podatku od gier,

b) podatków bezpośrednich, z tego:
– podatku dochodowego od osób prawnych,
– podatku dochodowego od osób fizycznych;

2) dochodów niepodatkowych;
3) cła;
4) środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2.

3. Prognozę wydatków budżetu państwa ujmuje się w Wieloletnim Planie Finansowym
Państwa w układzie, o którym mowa w art. 103 ust. 2, z wyszczególnieniem:

1) wydatków stałych związanych z utrzymaniem i funkcjonowaniem organów władzy
publicznej i wykonywaniem zadań administracji rządowej;

2) wydatków na obsługę długu publicznego;
3) środków własnych Unii Europejskiej;
4) dotacji dla Funduszu Ubezpieczeń Społecznych i Kasy Rolniczego Ubezpieczenia

Społecznego;
5) subwencji ogólnej i dotacji na zadania zlecone jednostkom samorządu terytorialnego;
6) wydatków na sfinansowanie zobowiązań wynikających z przyjętych programów

wieloletnich;
7) wydatków budżetu państwa, w tym na realizację działań rozwojowych kraju:
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a) według priorytetów i głównych kierunków interwencji wskazanych w
średniookresowej strategii rozwoju kraju, w tym odnoszących się do zagadnień
przestrzennych i regionalnych objętych kontraktami wojewódzkimi,

b) z uwzględnieniem podziału na źródła finansowania,
c) na każdy rok realizacji średniookresowej strategii rozwoju kraju;

8) środków przeznaczonych na realizację zadań współfinansowanych z udziałem
środków europejskich, w tym na Wspólną Politykę Rolną;

9) środków przeznaczonych na finansowanie imiennie wymienionych wydatków lub
zadań, w wysokościach określonych w odrębnych ustawach;

10) innych wydatków rozwojowych;
11) innych środków na realizację zadań uznanych przez Radę Ministrów za priorytetowe.

<4. Prognozę wydatków budżetu państwa ujętych w Wieloletnim Planie Finansowym
Państwa sporządza się na każdy rok budżetowy zgodnie z zasadami zawartymi
w art. 112a ust. 1.>

Art. 112.
1. Wydatki budżetu państwa są przeznaczone w szczególności na:

1) funkcjonowanie organów władzy publicznej, w tym organów administracji rządowej,
organów kontroli i ochrony prawa oraz sądów i trybunałów;

2) zadania wykonywane przez administrację rządową;
3) subwencje ogólne dla jednostek samorządu terytorialnego;
4) dotacje dla jednostek samorządu terytorialnego;
5) wpłaty do budżetu Unii Europejskiej, zwane dalej "środkami własnymi Unii

Europejskiej";
6) subwencje dla partii politycznych;
7) dotacje na zadania określone odrębnymi ustawami;
8) obsługę długu publicznego;
9) wkład krajowy na realizację programów finansowanych z udziałem środków

europejskich lub środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 3, 5 i 6.
2. Z budżetu państwa są finansowane zadania określone w odrębnych ustawach i umowach

międzynarodowych.

<Art. 112a.
1. Kwota wydatków budżetu państwa na zadania publiczne nie może być większa niż

kwota środków planowanych na ich realizację w roku poprzednim powiększona w
stopniu odpowiadającym prognozie średniorocznego wskaźnika cen towarów i usług
konsumpcyjnych na dany rok budżetowy, przyjętego w założeniach stanowiących
podstawę do prac nad projektem ustawy budżetowej, zgodnie z ustawą z dnia 6
lipca 2001 r. o Trójstronnej Komisji do Spraw Społeczno-Gospodarczych i
wojewódzkich komisjach dialogu społecznego (Dz. U. Nr 100, poz. 1080, z późn.
zm.), powiększonego o punkt procentowy.

2. Przepisu ust. 1 nie stosuje się do:
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1)  wydatków na obsługę długu publicznego;
2) środków własnych Unii Europejskiej oraz obligatoryjnych składek wpłacanych

do organizacji międzynarodowych;
3) wydatków na realizację programów finansowanych z udziałem środków, o

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3, w tym wydatków budżetu środków
europejskich;

4) wypłat i obsługi świadczeń rodzinnych, świadczeń z funduszu alimentacyjnego
oraz finansowania składek na ubezpieczenia emerytalne i rentowe za osoby
pobierające świadczenia pielęgnacyjne;

5) składek na ubezpieczenie społeczne za osoby przebywające na urlopach
wychowawczych i macierzyńskich oraz za osoby niepełnosprawne;

6) świadczeń emerytalno-rentowych funkcjonariuszy i uprawnionych członków ich
rodzin oraz uposażeń sędziów i prokuratorów w stanie spoczynku;

7) dotacji dla Funduszu Ubezpieczeń Społecznych, Funduszu Emerytur
Pomostowych i Funduszu Emerytalno-Rentowego Kasy Rolniczego
Ubezpieczenia Społecznego na sfinansowanie wypłat świadczeń emerytalno-
rentowych gwarantowanych przez państwo.

Art. 112b.
Przepisy art. 112a stosuje się do opracowania Wieloletniego Planu Finansowego
Państwa i przygotowania projektu ustawy budżetowej, w okresie od dnia skierowania do
Rzeczypospolitej Polskiej zaleceń, o których mowa w art. 126 ust. 7 Traktatu o
funkcjonowaniu Unii Europejskiej, do dnia ich uchylenia.

Art. 112c.
W okresie od dnia skierowania do Rzeczypospolitej Polskiej zaleceń, o których mowa w
art. 126 ust. 7 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej, do dnia ich uchylenia
Rada Ministrów nie może przyjmować projektów ustaw:

1) określających zwolnienia, ulgi i obniżki, których skutkiem finansowym może
być zmniejszenie dochodów jednostek sektora finansów publicznych w stosunku
do wielkości wynikających z obowiązujących przepisów;

2) powodujących zwiększenie wydatków, o których mowa w art. 112a ust. 2,
wynikających z obowiązujących przepisów.

Art. 112d.
Przepisów art. 112a–112c nie stosuje się w przypadku wprowadzenia:

1) stanu wojennego;
2) stanu wyjątkowego na całym terytorium Rzeczypospolitej Polskiej;
3) stanu klęski żywiołowej na całym terytorium Rzeczypospolitej Polskiej.>

Art. 133.
Łączna kwota dotacji przyznanych w kolejnych latach na dofinansowanie inwestycji
realizowanej przez jednostkę niezaliczaną do sektora finansów publicznych, o której mowa w
art. 132 ust. 2 pkt 4, ze środków niepochodzących z budżetu Unii Europejskiej nie może być
wyższa niż 50 % planowanej wartości kosztorysowej inwestycji, chyba że odrębne ustawy
stanowią inaczej.
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<Art. 133a.
Inwestycje finansowane lub dofinansowane z budżetu państwa w łącznej kwocie
stanowiącej minimum 50 % wartości kosztorysowej, z wyłączeniem inwestycji
współfinansowanych ze środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 1, podlegają
obowiązkowi przeprowadzania corocznej oceny stopnia realizacji założonych celów, w
ramach kontroli zarządczej w jednostkach sektora finansów publicznych.>

Rozdział 7
[Bankowa obsługa budżetu państwa]

<Bankowa obsługa budżetu państwa oraz niektórych jednostek sektora finansów
publicznych>

Art. 196.
1. Dla obsługi budżetu państwa w zakresie krajowych środków finansowych są prowadzone

następujące rachunki bankowe:
1) centralny rachunek bieżący budżetu państwa, z wyodrębnieniem rachunków

dochodów i wydatków budżetu państwa oraz rachunków środków do sfinansowania
pożyczkowych potrzeb budżetu państwa;

2) rachunki bieżące państwowych jednostek budżetowych, z wyodrębnieniem
rachunków dochodów i wydatków;

3) rachunki bieżące urzędów obsługujących organy podatkowe, dla gromadzenia
dochodów budżetu państwa, z wyodrębnieniem rachunków dla niektórych rodzajów
dochodów;

4) rachunki bieżące państwowych funduszy celowych, o ile odrębne ustawy nie
stanowią inaczej;

5) rachunki pomocnicze;
6) rachunki bieżące państwowych jednostek budżetowych mających siedzibę poza

granicami Rzeczypospolitej Polskiej.
[2. Obsługę bankową budżetu państwa w zakresie rachunków bankowych wymienionych w

ust. 1 pkt 1-5 prowadzi Narodowy Bank Polski lub Bank Gospodarstwa Krajowego, z
zastrzeżeniem ust. 3 i 6.

3. Wyboru podmiotu prowadzącego obsługę rachunków, o których mowa w ust. 1 pkt 1-4,
dokonuje Minister Finansów, uwzględniając niezbędne warunki techniczne i
organizacyjne, które powinny być spełnione przez ten podmiot, jak również wpływ na
stan finansów publicznych w związku z podjęciem i prowadzeniem obsługi tych
rachunków.]

<2. Obsługę bankową budżetu państwa w zakresie rachunków bankowych
wymienionych w ust. 1 pkt 1–3 i 5 oraz państwowych funduszy celowych, o których
mowa w art. 9 pkt 8, prowadzi Narodowy Bank Polski lub Bank Gospodarstwa
Krajowego, z zastrzeżeniem ust. 3 i 6.

3. Wyboru podmiotu prowadzącego obsługę rachunków, o których mowa w ust. 1 pkt
1–3, oraz rachunków, o których mowa w ust. 1 pkt 4, prowadzonych dla
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państwowych funduszy celowych zarządzanych przez Zakład Ubezpieczeń
Społecznych lub Prezesa Kasy Rolniczego Ubezpieczenia Społecznego, dokonuje
Minister Finansów, uwzględniając niezbędne warunki techniczne i organizacyjne,
które powinny być spełnione przez ten podmiot, jak również wpływ na stan
finansów publicznych w związku z podjęciem i prowadzeniem obsługi tych
rachunków.>

4. Bank Gospodarstwa Krajowego może podjąć obsługę rachunków, o których mowa w ust.
1 pkt 1-3, nie wcześniej niż z dniem przyjęcia przez Rzeczpospolitą Polską waluty euro.

[5. Obsługę bankową rachunków państwowych osób prawnych, o których mowa w art. 9 pkt
14, może prowadzić Narodowy Bank Polski, Bank Gospodarstwa Krajowego lub inny
bank. Wyboru banku innego niż Narodowy Bank Polski lub Bank Gospodarstwa
Krajowego dla obsługi tych rachunków dokonuje się w trybie przepisów o zamówieniach
publicznych.]

<5. Obsługę bankową rachunków państwowych funduszy celowych, o których mowa w
art. 9 pkt 7, agencji wykonawczych, państwowych osób prawnych, o których mowa
w art. 9 pkt 14, prowadzi Bank Gospodarstwa Krajowego.>

6. Minister Finansów może dokonać wyboru podmiotu prowadzącego obsługę rachunków
bankowych, wymienionych w ust. 1 pkt 5, dla niektórych rodzajów rachunków
pomocniczych.

Art. 197.
1. Dochody budżetu państwa są gromadzone odpowiednio na rachunkach urzędów

obsługujących organy podatkowe dla gromadzenia dochodów lub na rachunkach
bieżących dochodów państwowych jednostek budżetowych i przekazywane na centralny
rachunek bieżący budżetu państwa, którego dysponentem jest Minister Finansów.

2. Wydatki budżetu państwa są dokonywane przez dysponentów środków budżetowych z
ich rachunków bieżących wydatków ze środków otrzymanych bezpośrednio lub za
pośrednictwem rachunku bieżącego wydatków dysponenta nadrzędnego z centralnego
rachunku bieżącego budżetu państwa.

3. Niewykorzystane przez dysponentów środków budżetowych środki, o których mowa w
ust. 2, są przekazywane bezpośrednio lub za pośrednictwem rachunku bieżącego
wydatków dysponenta nadrzędnego na centralny rachunek bieżący budżetu państwa.

[4. Operacje z tytułu przychodów i rozchodów budżetu państwa są dokonywane na
centralnym rachunku bieżącym budżetu państwa.]

<4. Operacje z tytułu przychodów i rozchodów budżetu państwa są dokonywane na
centralnym rachunku bieżącym budżetu państwa lub na rachunkach pomocniczych
Ministra Finansów.>

Art. 199.
1. Obsługa bankowa rachunków budżetu państwa jest prowadzona w ramach umowy

rachunku bankowego.
2. W ramach obsługi bankowej budżetu państwa podmiot prowadzący obsługę udostępnia:

1) Ministrowi Finansów i Najwyższej Izbie Kontroli informacje o stanach środków na
rachunkach, o których mowa w art. 196 ust. 1,
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2) właściwym dysponentom informacje o stanach środków w podległych im
jednostkach, na rachunkach bieżących, o których mowa w art. 196 ust. 1 pkt 2 i 3

- w zakresie i terminach określonych w rozporządzeniu wydanym na podstawie ust. 3.
3. Minister Finansów, mając na względzie ujednolicenie zasad obsługi rachunków budżetu

państwa oraz kierując się koniecznością zapewnienia płynnego przepływu informacji,
określi, w drodze rozporządzenia, rodzaje i tryb dokonywania operacji na rachunkach, o
których mowa w art. 196 ust. 1, oraz zakres i terminy udostępniania informacji, o których
mowa w ust. 2, w ramach prowadzonej obsługi bankowej budżetu państwa, z
zastrzeżeniem ust. 4.

4. Jeżeli podmiotem prowadzącym obsługę centralnego rachunku bieżącego budżetu
państwa jest Narodowy Bank Polski, Minister Finansów, wydając rozporządzenie, o
którym mowa w ust. 3, zasięga opinii Prezesa Narodowego Banku Polskiego.

<Art. 199a.
W ramach obsługi bankowej rachunków agencji wykonawczych, państwowych osób
prawnych, o których mowa w art. 9 pkt 14, Bank Gospodarstwa Krajowego udostępnia
Ministrowi Finansów i Najwyższej Izbie Kontroli informacje o stanach środków na
poszczególnych rachunkach.>

Art. 208.
1. Przepisy art. 187-191, art. 193 oraz art. 205-207 nie dotyczą Wspólnej Polityki Rolnej,

która jest finansowana zgodnie z odrębnymi ustawami.
2. Środki europejskie w części dotyczącej Wspólnej Polityki Rolnej są przekazywane

agencjom płatniczym przez Bank Gospodarstwa Krajowego w oparciu o umowę zawartą
z Ministrem Finansów.

[3. Obsługę bankową rachunków agencji płatniczych w zakresie środków, o których mowa w
ust. 2, prowadzi Narodowy Bank Polski na podstawie umów rachunku bankowego.]

<3. Obsługę bankową rachunków agencji płatniczych w zakresie środków, o których
mowa w ust. 2, prowadzi Bank Gospodarstwa Krajowego na podstawie umów
rachunku bankowego.>

4. Środki europejskie, w części dotyczącej wyprzedzającego finansowania w ramach
Wspólnej Polityki Rolnej, o którym mowa w odrębnych przepisach, z wyłączeniem zadań
z zakresu pomocy technicznej, są przekazywane właściwym dysponentom przez Bank
Gospodarstwa Krajowego na podstawie dyspozycji Ministra Finansów.

Art. 264.
1. Bankową obsługę budżetu jednostki samorządu terytorialnego wykonuje bank wybrany

na zasadach określonych w przepisach o zamówieniach publicznych.
2. Zasady wykonywania obsługi bankowej określa umowa zawarta między zarządem

jednostki samorządu terytorialnego a bankiem.
[3. Organ stanowiący jednostki samorządu terytorialnego może upoważnić zarząd jednostki

samorządu terytorialnego do lokowania wolnych środków budżetowych na rachunkach w
innych bankach.]
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<3. Organ stanowiący jednostki samorządu terytorialnego może upoważnić zarząd
jednostki samorządu terytorialnego do lokowania wolnych środków budżetowych
na rachunkach w innych bankach lub w formie depozytu u Ministra Finansów.>

4. Zarząd jednostki samorządu terytorialnego może, w granicach upoważnień zawartych w
uchwale budżetowej, zaciągać kredyty w wybranych przez siebie bankach, w trybie
określonym w przepisach o zamówieniach publicznych.

5. W celu zabezpieczenia kredytu lub pożyczki nie można udzielać pełnomocnictwa do
dysponowania rachunkiem bankowym jednostki samorządu terytorialnego.

USTAWA z dnia 19 października 1991 r. O GOSPODAROWANIU

NIERUCHOMOŚCIAMI ROLNYMI SKARBU PAŃSTWA (Dz. U. z 2007 r. Nr 231, poz.

1700, z późn. zm.)

Art. 20b.
1. W zakresie gospodarki finansowej Agencji:

1) przychodami Agencji są:
a) przychody ze sprzedaży mienia własnego Agencji,
b) przychody z umów najmu lub innych umów o podobnym charakterze,

dotyczących mienia własnego Agencji,
c) środki, o których mowa w art. 20 ust. 4, w kwocie przeznaczonej na realizację

zobowiązań określonych w art. 20a ust. 1 i 4,
d) środki, o których mowa w art. 20 ust. 4, w kwocie przyznanej Agencji w ramach

limitu, o którym mowa w art. 20 ust. 5,
[e) odsetki od środków finansowych zgromadzonych na własnym rachunku

bankowym Agencji;]
<e) odsetki od wolnych środków przekazanych w depozyt zgodnie z przepisami

o finansach publicznych,>
f) inne przychody z działalności Agencji, niezwiązanej z gospodarowaniem

mieniem Zasobu;
2) kosztami Agencji są:

a) koszty wpłat określonych w art. 20a ust. 1 i 4 oraz koszty obsługi tych wpłat,
b) koszty funkcjonowania Biura Prezesa i oddziałów terenowych Agencji,
c) inne koszty działalności Agencji, niezwiązanej z gospodarowaniem mieniem

Zasobu.
2. Agencja tworzy następujące fundusze własne:

1) fundusz Agencji odzwierciedlający wartość mienia własnego Agencji;
2) fundusz rezerwowy;
3) inne fundusze, których utworzenie przewidują odrębne przepisy.
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USTAWA z dnia 30 sierpnia 1996 r. O KOMERCJALIZACJI I PRYWATYZACJI (Dz. U. z

2010 r. Nr 182, poz. 1228)

Art. 56.
1. Planowane kwoty oraz przeznaczenie przychodów z prywatyzacji określa co rok ustawa

budżetowa. Z przychodów uzyskanych z prywatyzacji tworzy się następujące państwowe
fundusze celowe:

1) Fundusz Reprywatyzacji, na rachunku którego są gromadzone środki pochodzące ze
sprzedaży 5 % akcji należących do Skarbu Państwa w każdej ze spółek powstałych w
wyniku komercjalizacji oraz odsetki od tych środków, z przeznaczeniem na cele
związane z zaspokajaniem roszczeń byłych właścicieli mienia przejętego przez Skarb
Państwa, poprzez:

a) wypłatę odszkodowań wynikających z prawomocnych wyroków i ugód
sądowych oraz ostatecznych decyzji administracyjnych, wydanych w związku z
nacjonalizacją mienia,

b) wypłatę odszkodowań przyznanych na podstawie art. 10 ustawy z dnia 23 lutego
1991 r. o uznaniu za nieważne orzeczeń wydanych wobec osób
represjonowanych za działalność na rzecz niepodległego bytu Państwa
Polskiego (Dz. U. Nr 34, poz. 149, z późn. zm.),

c) pokrycie kosztów postępowania sądowego i egzekucyjnego, w tym
wynagrodzeń biegłych sądowych za sporządzanie ekspertyz, których koszty w
wyroku ponosi pozwany - Skarb Państwa,

d) pokrycie kosztów zastępstwa procesowego w sprawach prowadzonych poza
granicami kraju,

e) pokrycie kosztów wynagrodzeń wypłacanych na podstawie umów
cywilnoprawnych w zakresie specjalistycznych opinii i analiz, w ramach
realizacji celów, o których mowa w lit. a-d,

2) Fundusz Restrukturyzacji Przedsiębiorców, na rachunku którego gromadzi się 15 %
przychodów uzyskanych z prywatyzacji w danym roku budżetowym oraz odsetki od
tych środków z przeznaczeniem na wsparcie w celu ratowania lub restrukturyzacji
przedsiębiorców, w tym przeznaczonych do prywatyzacji,

3) Fundusz Skarbu Państwa, na rachunku którego gromadzi się:
a) 2 % przychodów uzyskanych z prywatyzacji w danym roku budżetowym oraz

odsetki od tych środków,
b) opłaty z tytułu egzaminów na członków rad nadzorczych spółek z udziałem

Skarbu Państwa oraz odsetki od tych środków
- z przeznaczeniem na pokrycie kosztów prywatyzacji, gospodarowania mieniem
Skarbu Państwa, uzupełnienie środków brakujących na pokrycie kosztów procesów
likwidacyjnych i postępowania upadłościowego, podwyższenie kapitału
zakładowego spółek z udziałem Skarbu Państwa, kosztów przeprowadzania
egzaminów na członków rad nadzorczych spółek z udziałem Skarbu Państwa oraz na
wykonywanie przez ministra właściwego do spraw Skarbu Państwa innych
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ustawowo określonych zadań, w szczególności wynikających z ustawy z dnia 8
sierpnia 1996 r. o zasadach wykonywania uprawnień przysługujących Skarbowi
Państwa,

4) Fundusz Nauki i Technologii Polskiej, na rachunku którego gromadzi się 2 %
przychodów uzyskanych z prywatyzacji w danym roku budżetowym oraz odsetki od
tych środków, z przeznaczeniem na cele związane z rozwojem nauki i technologii
polskiej obejmujące wspieranie szczególnie ważnych kierunków badań naukowych
lub prac rozwojowych określanych w założeniach polityki naukowo-technicznej
państwa, wspieranie inwestycji służących potrzebom badań naukowych lub prac
rozwojowych oraz promocję i upowszechnianie nauki.

1a. (uchylony).
1b. Ustawa budżetowa może określić, na dany rok budżetowy, inną wysokość wskaźników,

od których jest uzależniona wysokość kwoty przychodów z prywatyzacji przeznaczonej
na cele, o których mowa w ust. 1 pkt 1 i 2, jeżeli jest to uzasadnione potrzebami budżetu
państwa i nie zagraża realizacji zadań finansowanych ze środków Funduszy, o których
mowa w ust. 1 pkt 1 i 2.

2. Dysponentem Funduszy, o których mowa w ust. 1 pkt 1-3, jest minister właściwy do
spraw Skarbu Państwa, a dysponentem Funduszu, o którym mowa w ust. 1 pkt 4, jest
minister właściwy do spraw nauki.

[2a. W przypadku wystąpienia wolnych środków finansowych Funduszy, o których mowa w
ust. 1 pkt 1-3, ich dysponent może dokonywać lokat:

1) na rachunkach bankowych w bankach mających siedzibę na terytorium
Rzeczypospolitej Polskiej,

2) w skarbowych papierach wartościowych.]
3. Przychody ze sprzedaży należących do Skarbu Państwa akcji i udziałów, stanowiących do

dnia wejścia w życie ustawy z dnia 1 marca 2002 r. o zmianach w organizacji i
funkcjonowaniu centralnych organów administracji rządowej i jednostek im
podporządkowanych oraz o zmianie niektórych ustaw (Dz. U. Nr 25, poz. 253, z późn.
zm.) rezerwę na cele uwłaszczenia, minister właściwy do spraw Skarbu Państwa
przekazuje na wyodrębniony rachunek ministra właściwego do spraw pracy. Środki te
przeznacza się na finansowanie zadań ministra właściwego do spraw pracy na rzecz
przeciwdziałania bezrobociu. Minister właściwy do spraw pracy może przekazać środki
do:

1) Funduszu Pracy,
2) Banku Gospodarstwa Krajowego - z przeznaczeniem na wypłatę pożyczek dla osób

fizycznych podejmujących działalność gospodarczą, przy czym środki pochodzące
ze zwrotu pożyczek Bank Gospodarstwa Krajowego zwraca na wyodrębniony
rachunek ministra właściwego do spraw pracy.

4. Stan środków zgromadzonych na rachunku Funduszu, o którym mowa w ust. 1 pkt 3, na
dzień 30 czerwca każdego roku budżetowego, pomniejszony o znane w tym dniu
zobowiązania dotyczące tego roku, nie może przekraczać 1/4 przychodów uzyskanych od
dnia 1 lipca roku poprzedniego do dnia 30 czerwca roku, w którym następuje rozliczenie.
Nadwyżka podlega przekazaniu na przychody budżetu państwa do dnia 31 lipca każdego
roku.
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4a. Minister właściwy do spraw Skarbu Państwa może przekazywać, w terminie do dnia 31
stycznia każdego roku, z Funduszu, o którym mowa w ust. 1 pkt 1, na przychody budżetu
państwa, nadwyżkę stanowiącą różnicę między przychodami tego Funduszu uzyskanymi
w poprzednim roku budżetowym a sumą wydatków poniesionych w poprzednim roku
budżetowym oraz planowanych do poniesienia w danym roku budżetowym na cele, o
których mowa w ust. 1 pkt 1.

4b. Środki zgromadzone na rachunku Funduszu, o którym mowa w ust. 1 pkt 2, minister
właściwy do spraw Skarbu Państwa może przekazywać na przychody budżetu państwa.

5. Minister właściwy do spraw Skarbu Państwa podwyższa corocznie kapitał zakładowy
Agencji Rozwoju Przemysłu S.A. o kwotę stanowiącą 1/3 przychodów Funduszu, o
którym mowa w ust. 1 pkt 2, z przeznaczeniem tych środków na udzielanie pomocy na
ratowanie i na restrukturyzację przedsiębiorców innych niż przedsiębiorcy mali i średni w
rozumieniu załącznika do rozporządzenia nr 70/2001 z dnia 12 stycznia 2001 r. w
sprawie zastosowania art. 87 i 88 Traktatu WE w odniesieniu do pomocy państwa dla
małych i średnich przedsiębiorstw (Dz. Urz. WE L 10 z dnia 13.01.2001, zm.
rozporządzeniem nr 364/2004 z dnia 25 lutego 2004 r., Dz. Urz. WE L 63 z 28.02.2004).

6. Minister właściwy do spraw Skarbu Państwa, w porozumieniu z ministrem właściwym do
spraw finansów publicznych, określi, w drodze rozporządzenia, szczegółowy sposób
prowadzenia gospodarki finansowej Funduszy, o których mowa w ust. 1 pkt 1-3, w tym
elementy rocznego planu finansowego, mając na względzie potrzebę zapewnienia
prawidłowej gospodarki finansowej Funduszy. W przypadku Funduszu, o którym mowa
w ust. 1 pkt 3, rozporządzenie określi również sposób postępowania w zakresie
uzupełnienia środków brakujących na pokrycie kosztów procesów likwidacyjnych i
postępowania upadłościowego.

7. Z przychodów uzyskanych z prywatyzacji przeznacza się, na zasadach i w trybie
określonym w ustawie z dnia 8 maja 1997 r. o poręczeniach i gwarancjach udzielanych
przez Skarb Państwa oraz niektóre osoby prawne (Dz. U. z 2003 r. Nr 174, poz. 1689, z
późn. zm.) środki na rachunek rezerw poręczeniowych i gwarancyjnych Skarbu Państwa.

USTAWA z dnia 20 czerwca 1997 r. – PRAWO O RUCHU DROGOWYM (Dz. U. z 2005 r.

Nr 108, poz. 908, z późn. zm.)

Art. 80d.
1. Udostępnienie danych lub informacji zgromadzonych w ewidencji następuje:

1) dla podmiotów, o których mowa w art. 80c ust. 1-3 i ust. 6a - nieodpłatnie;
2) dla podmiotów, o których mowa w art. 80c ust. 4 i 5 - odpłatnie.

2. Tworzy się Fundusz - Centralna Ewidencja Pojazdów i Kierowców, zwany dalej
"Funduszem", którego dysponentem jest minister właściwy do spraw wewnętrznych.

3. Fundusz jest państwowym funduszem celowym.
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3a. Organy i podmioty obowiązane do pobrania i przekazania lub uiszczenia opłaty
ewidencyjnej mają obowiązek, w terminie, o którym mowa w przepisach wydanych na
podstawie ust. 7:

1) przekazywać należne kwoty na rachunek Funduszu;
2) sporządzać i przesyłać ministrowi właściwemu do spraw wewnętrznych miesięczne

sprawozdania z pobranych i przekazanych lub uiszczonych opłat ewidencyjnych.
3b. Od nieterminowo przekazanych lub uiszczonych opłat pobiera się odsetki za zwłokę, w

wysokości odsetek należnych za nieterminowe regulowanie zobowiązań podatkowych.
3c. Do należności z tytułu opłat ewidencyjnych oraz odsetek za zwłokę stosuje się

odpowiednio przepisy działu III ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. - Ordynacja podatkowa
(Dz. U. z 2005 r. Nr 8, poz. 60, z późn. zm.), z tym że uprawnienia organów
podatkowych przysługują ministrowi właściwemu do spraw wewnętrznych.

4. Przychodami Funduszu są:
1) opłaty pobrane za udostępnienie danych lub informacji z centralnej ewidencji

pojazdów i centralnej ewidencji kierowców;
2) opłata ewidencyjna, o której mowa w art. 75 ust. 2, art. 77 ust. 3, art. 82 ust. 2, art. 97

ust. 1, art. 115h ust. 6 pkt 2 i art. 150 ust. 1;
3) opłata ewidencyjna, o której mowa w art. 30 ust. 1 ustawy z dnia 22 maja 2003 r. o

ubezpieczeniach obowiązkowych, Ubezpieczeniowym Funduszu Gwarancyjnym i
Polskim Biurze Ubezpieczycieli Komunikacyjnych;

4) opłata ewidencyjna, o której mowa w art. 39g ust. 9 pkt 2 ustawy z dnia 6 września
2001 r. o transporcie drogowym (Dz. U. z 2004 r. Nr 204, poz. 2088, z późn. zm.);

5) odsetki za zwłokę pobierane z tytułu nieterminowo przekazywanych lub uiszczanych
opłat ewidencyjnych;

[6) odsetki bankowe od środków pieniężnych gromadzonych na rachunku bieżącym
Funduszu oraz odsetki z tytułu lokowania wolnych środków finansowych Funduszu.]

<6) odsetki od wolnych środków przekazanych w zarządzanie zgodnie z
przepisami o finansach publicznych;>

<7) inne przychody.>
4a. Ściągnięcie należności z tytułu należnych opłat ewidencyjnych i odsetek, o których

mowa w ust. 3b, następuje na podstawie przepisów ustawy z dnia 17 czerwca 1966 r. o
postępowaniu egzekucyjnym w administracji (Dz. U. z 2005 r. Nr 229, poz. 1954, z późn.
zm.) - w zakresie egzekucji obowiązków o charakterze pieniężnym.

5. Wydatki Funduszu są przeznaczone na finansowanie wydatków związanych z
utworzeniem, rozwojem i funkcjonowaniem centralnej ewidencji pojazdów i centralnej
ewidencji kierowców.

6. Wysokość każdej opłaty ewidencyjnej, o której mowa w art. 75 ust. 2, art. 77 ust. 3, art.
82 ust. 2, art. 97 ust. 1, art. 115h ust. 6 pkt 2 i art. 150 ust. 1, a także w art. 39g ust. 9 pkt
2 ustawy z dnia 6 września 2001 r. o transporcie drogowym, nie może przekroczyć
równowartości w złotych 0,5 euro ustalonej przy zastosowaniu kursu średniego
ustalonego przez Narodowy Bank Polski w dniu wydania rozporządzenia, o którym
mowa w ust. 7.
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7. Minister właściwy do spraw wewnętrznych w porozumieniu z ministrem właściwym do
spraw transportu oraz ministrem właściwym do spraw instytucji finansowych określi, w
drodze rozporządzenia:

1) wysokość opłaty ewidencyjnej, o której mowa w art. 75 ust. 2, art. 77 ust. 3, art. 82
ust. 2, art. 97 ust. 1, art. 115h ust. 6 pkt 2 i art. 150 ust. 1, a także w art. 39g ust. 9 pkt
2 ustawy z dnia 6 września 2001 r. o transporcie drogowym, oraz sposób jej
wnoszenia;

2) tryb i zasady pobierania, ewidencjonowania, przekazywania i rozliczania opłaty
ewidencyjnej przez organy i podmioty zobowiązane do jej pobierania;

3) wzór miesięcznego sprawozdania zawierającego kwoty opłat ewidencyjnych
pobranych i przekazanych lub uiszczonych na rachunek Funduszu.

8. W rozporządzeniu, o którym mowa w ust. 7, należy uwzględnić w szczególności:
1) przypadki uiszczania opłaty ewidencyjnej;
2) zróżnicowaną wysokość opłaty w zależności od rodzaju czynności, której dokonanie

jest uzależnione od jej uiszczenia;
3) koszty związane z funkcjonowaniem centralnej ewidencji pojazdów i centralnej

ewidencji kierowców;
4) terminy przekazywania i rozliczania opłaty ewidencyjnej oraz przekazywania

miesięcznego sprawozdania z opłat ewidencyjnych pobranych i przekazanych lub
uiszczonych przez organy i podmioty zobowiązane do jej pobierania.

USTAWA z dnia 27 sierpnia 1997 r. O REHABILITACJI ZAWODOWEJ I SPOŁECZNEJ

ORAZ ZATRUDNIANIU OSÓB NIEPEŁNOSPRAWNYCH (Dz. U. z 2010 r. Nr 214, poz.

1407)

Art. 46.
Przychodami Funduszu są:

1) wpłaty pracodawców, o których mowa w art. 21 ust. 1, art. 23, art. 24 ust. 2 oraz art.
31 ust. 3 pkt 1;

2) dotacje z budżetu państwa oraz inne dotacje i subwencje;
3) spadki, zapisy i darowizny;
4) dobrowolne wpłaty pracodawców;
[5) dochody z oprocentowania pożyczek, dyskonto od zakupionych bonów skarbowych,

odsetki od obligacji emitowanych lub gwarantowanych przez Skarb Państwa lub
Narodowy Bank Polski oraz lokat terminowych;]

<5) dochody z oprocentowania pożyczek oraz wolnych środków przekazanych
w zarządzanie zgodnie z przepisami o finansach publicznych;>

6) (uchylony);
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7) wpłaty, o których mowa w art. 12a ust. 2, art. 26 ust. 7, art. 26e ust. 6, spłaty
pożyczek udzielonych z Funduszu na rozpoczęcie działalności gospodarczej albo
rolniczej, wraz z oprocentowaniem, oraz zwroty środków pobranych przez
pracodawców z Funduszu na szkolenie osoby niepełnosprawnej, która z przyczyn
dotyczących pracodawcy nie będzie zatrudniona zgodnie z kierunkiem szkolenia lub
będzie zatrudniona przez okres krótszy niż 24 miesiące, wraz z odsetkami, a także
zwroty środków pobranych przez pracodawców z Funduszu na pokrycie 60 %
wynagrodzenia osoby niepełnosprawnej przed opodatkowaniem podatkiem
dochodowym oraz 60 % jej obowiązkowych składek na ubezpieczenia społeczne od
tego wynagrodzenia, która z przyczyn dotyczących pracodawcy będzie zatrudniona
przez okres krótszy niż 12 miesięcy, wraz z odsetkami;

8) dywidendy;
8a) odsetki od środków, o których mowa w art. 48 ust. 1;

9) inne wpłaty.

Art. 47.
1. Środki Funduszu, w wysokości do 30 % wydatków, przeznacza się na:

1) realizację działań wyrównujących różnice między regionami, w szczególności w
jednostkach samorządu terytorialnego, na terenie których stopa bezrobocia jest
wyższa niż 110 % średniej stopy bezrobocia w kraju lub nie utworzono warsztatu
terapii zajęciowej albo zakładu aktywności zawodowej;

1a) zadania z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych
realizowane przez fundacje i organizacje pozarządowe;

2) realizację programów wspieranych ze środków pomocowych Unii Europejskiej na
rzecz osób niepełnosprawnych przewidzianych do wdrożenia w danym roku;

3) dofinansowanie zadań wynikających z programów rządowych, w tym
ukierunkowanych na rozwój zasobów ludzkich oraz przeciwdziałanie wykluczeniu
społecznemu osób niepełnosprawnych, a także pomoc rodzinom, których członkami
są osoby niepełnosprawne;

4) zadania inne niż wymienione w ustawie:
a) programy służące rehabilitacji społecznej i zawodowej, w szczególności

adresowane do osób niepełnosprawnych oraz do rodzin, których członkami są
osoby niepełnosprawne,

b) finansowanie w części lub całości badań, ekspertyz i analiz dotyczących
rehabilitacji zawodowej i społecznej.

1a. W celu realizacji zadań, o których mowa w ust. 1 pkt 2, ze środków Funduszu mogą być:
1) przekazywane instytucji wdrażającej środki na realizację projektów na rzecz osób

niepełnosprawnych - na podstawie umowy, która może być zawarta na okres dłuższy
niż rok;

2) udzielane dotacje, pożyczki oraz finansowane odsetki od kredytów udzielonych
projektodawcom na realizację programów - zgodnie z umową określającą w
szczególności warunki korzystania z tych form pomocy, zawartą z realizatorami
programów.
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2. Środki Funduszu przeznacza się również na zrekompensowanie gminom dochodów
utraconych na skutek zastosowania ustawowych zwolnień, o których mowa w art. 31 ust.
1 pkt 1, w wysokości utraconych dochodów.

[3. Czasowo wolne środki Funduszu, z wyłączeniem dotacji, o których mowa w art. 46a ust.
1, mogą być lokowane:

1) w bonach skarbowych i obligacjach emitowanych przez Skarb Państwa albo
Narodowy Bank Polski;

2) na lokatach terminowych w Narodowym Banku Polskim i Banku Gospodarstwa
Krajowego.]

4. (uchylony).
5. (uchylony).
6. (uchylony).
7. Minister właściwy do spraw zabezpieczenia społecznego, w porozumieniu z ministrem

właściwym do spraw finansów publicznych, po zasięgnięciu opinii Komisji Wspólnej
Rządu i Samorządu Terytorialnego, określi, w drodze rozporządzenia, szczegółowe
zasady obliczania i tryb przekazywania gminom dotacji celowej, o której mowa w ust. 2,
z uwzględnieniem wniosków gmin, zawierających dane o rocznych skutkach
zastosowania zwolnień, o których mowa w art. 31 ust. 1 pkt 1, mając na względzie
zrekompensowanie gminom utraconych dochodów.

USTAWA z dnia 17 grudnia 1998 r. O EMERYTURACH I RENTACH Z FUNDUSZU

UBEZPIECZEŃ SPOŁECZNYCH (Dz. U. z 2009 r. Nr 153, poz. 1227 oraz z 2010 r. Nr 40,

poz. 224, Nr 134, poz. 903 i Nr 205, poz. 1365)

Art. 103.
[1. Prawo do emerytur i rent ulega zawieszeniu lub świadczenia te ulegają zmniejszeniu na

zasadach określonych w art. 104-106.
2. Przepisu ust. 1 nie stosuje się do emerytów, którzy ukończyli 60 lat (kobiety) lub 65 lat

(mężczyźni).]
<1. Prawo do emerytur i rent ulega zawieszeniu lub świadczenia te ulegają

zmniejszeniu na zasadach określonych w art. 103a–106.
2. Przepisu ust. 1 nie stosuje się do emerytów, którzy ukończyli 60 lat (kobiety) lub 65

lat (mężczyźni), z zastrzeżeniem art. 103a.>
2a. (uchylony).
3. Prawo do emerytury, renty z tytułu niezdolności do pracy lub renty rodzinnej, do której

uprawniona jest jedna osoba, może ulec zawieszeniu również na wniosek emeryta lub
rencisty.

4. (uchylony).
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<Art. 103a.
Prawo do emerytury ulega zawieszeniu bez względu na wysokość przychodu
uzyskiwanego przez emeryta z tytułu zatrudnienia kontynuowanego bez uprzedniego
rozwiązania stosunku pracy z pracodawcą, na rzecz którego wykonywał je bezpośrednio
przed dniem nabycia prawa do emerytury, ustalonym w decyzji organu rentowego.>

USTAWA z dnia 9 listopada 2000 r. O UTWORZENIU POLSKIEJ AGENCJI ROZWOJU

PRZEDSIĘBIORCZOŚCI (Dz. U. z 2007 r. Nr 42, poz. 275, z późn. zm.)

Art. 15.
1. Agencja prowadzi samodzielną gospodarkę finansową.
2. Przychodami Agencji są:

1) dotacje celowe z budżetu państwa przeznaczone na:
a) realizację zadań Agencji, w tym na współfinansowanie programów

realizowanych ze środków pochodzących z funduszy Unii Europejskiej,
b) finansowanie lub dofinansowanie inwestycji Agencji;

1a) dotacje rozwojowe, o których mowa w ustawie z dnia 30 czerwca 2005 r. o finansach
publicznych;

2) środki pochodzące z funduszy przedakcesyjnych Unii Europejskiej, przeznaczone na
realizację zadań Agencji, których obsługę księgową, na podstawie umów, prowadzi
Agencja;

3) dotacje podmiotowe z budżetu państwa przeznaczone na pokrycie bieżących kosztów
zarządzania realizowanymi przez Agencję zadaniami, o których mowa w art. 4 ust. 1
i 1a, w tym kosztów ponoszonych przez regionalne instytucje finansujące;

[4) odsetki od środków zgromadzonych na rachunkach bankowych Agencji, chyba że
przepisy odrębne lub umowa, na podstawie której Agencja otrzymała środki, stanowi
inaczej;]

<4) odsetki od wolnych środków przekazanych w depozyt zgodnie z przepisami o
finansach publicznych;>

5) przychody z tytułu odpłatności za usługi świadczone przez Agencję lub wydawane
przez nią publikacje;

6) przychody z tytułu przekazania środków, o których mowa w art. 35 ust. 3a ustawy z
dnia 8 maja 1997 r. o poręczeniach i gwarancjach udzielanych przez Skarb Państwa
oraz niektóre osoby prawne;

7) przychody z innych tytułów.
3. Koszty działalności Agencji, w tym wynagrodzenia pracowników, pokrywane są z jej

przychodów.
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4. Zasady wynagradzania pracowników Agencji określa regulamin wynagradzania, ustalany
przez Prezesa za zgodą ministra właściwego do spraw gospodarki, po zasięgnięciu opinii
Rady.

5. Agencja przeznacza środki, o których mowa w ust. 2 pkt 6, na udzielanie wsparcia
przeznaczonego na powiększenie funduszy pożyczkowych.

6. Agencja może zaciągać kredyty i pożyczki, w szczególności w międzynarodowych
instytucjach finansowych, a także udzielać poręczeń kredytów i pożyczek zaciąganych
przez regionalne instytucje finansujące, za zgodą ministra właściwego do spraw
gospodarki i ministra właściwego do spraw finansów publicznych, z zastrzeżeniem ust. 7.

7. Zaciągnięcie kredytów lub pożyczek przez Agencję lub poręczenie przez nią kredytów
lub pożyczek, których całkowita spłata przypada w roku obrotowym, w którym zostały
zaciągnięte, do wysokości 20 % sumy funduszy określonych w art. 16 ust. 1 pkt 1 i 2 nie
wymaga zgody, o której mowa w ust. 6.

8. Zasady prowadzenia przez Agencję rachunkowości określają przepisy ustawy z dnia 29
września 1994 r. o rachunkowości (Dz. U. z 2002 r. Nr 76, poz. 694, z późn. zm.) oraz
odrębne przepisy dotyczące podmiotów sektora finansów publicznych.

USTAWA z dnia 11 marca 2004 r. O AGENCJI RYNKU ROLNEGO I ORGANIZACJI

NIEKTÓRYCH RYNKÓW ROLNYCH (Dz. U. z 2007 r. Nr 231, poz. 1702, z późn. zm.)

Art. 8.
1. Agencja prowadzi samodzielną gospodarkę finansową.
1a. Przychodami Agencji są:

1) środki budżetowe określone corocznie w ustawie budżetowej w formie dotacji
podmiotowych i dotacji celowych;

[2) odsetki od lokat bankowych;]
<2) odsetki od wolnych środków przekazanych w depozyt zgodnie z przepisami

o finansach publicznych;>
3) inne przychody.

2. Agencja działa zgodnie z planem finansowym, obejmującym rok obrachunkowy
pokrywający się z rokiem kalendarzowym.

3. Projekt rocznego planu finansowego Agencji, Prezes Agencji, po uzgodnieniu z
ministrem właściwym do spraw rynków rolnych, przekazuje ministrowi właściwemu do
spraw finansów publicznych w trybie określonym w przepisach dotyczących prac nad
projektem ustawy budżetowej.

4. Agencja prowadzi rachunkowość zgodnie z odrębnymi przepisami, jeżeli przepisy ustawy
nie stanowią inaczej.

5. Prezes Agencji w porozumieniu z ministrem właściwym do spraw rynków rolnych i
ministrem właściwym do spraw finansów publicznych określa w zakładowym
regulaminie wynagrodzeń zasady wynagradzania pracowników Agencji.
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USTAWA z dnia 11 marca 2004 r. O PODATKU OD TOWARÓW I USŁUG (Dz. U. Nr 54,

poz. 535, z późn. zm.)

Art. 146a.
[W okresie od dnia 1 stycznia 2011 r. do dnia 31 grudnia 2013 r.:] <W okresie od dnia 1
stycznia 2011 r. do dnia 31 grudnia 2013 r., z zastrzeżeniem art. 146f:>

1) stawka podatku, o której mowa w art. 41 ust. 1 i 13, art. 109 ust. 2 i art. 110, wynosi
23 %;

2) stawka podatku, o której mowa w art. 41 ust. 2, art. 120 ust. 2 i 3 oraz w tytule
załącznika nr 3 do ustawy, wynosi 8 %;

3) stawka zryczałtowanego zwrotu podatku, o której mowa w art. 115 ust. 2, wynosi 7
%;

4) stawka ryczałtu, o której mowa w art. 114 ust. 1, wynosi 4 %.

Art. 146e.
Przepis art. 120 ust. 11 pkt 3 stosuje się odpowiednio do dostawy dzieł sztuki, które podlegały
opodatkowaniu podatkiem według stawki 8 %, stosowanej do tych towarów zgodnie z art.
146a.

<Art. 146f.
1. W przypadku gdy relacja państwowego długu publicznego do produktu krajowego

brutto według stanu na dzień 31 grudnia 2011 r., ogłoszona przez Ministra
Finansów, w terminie do dnia 31 maja 2012 r., w drodze obwieszczenia, w
Dzienniku Urzędowym Rzeczypospolitej Polskiej „Monitor Polski”, przekracza
55 %:

1) w okresach od dnia 1 lipca 2012 r. do dnia 30 czerwca 2013 r. oraz od dnia
1 stycznia 2015 r. do dnia 31 grudnia 2015 r.:

a) stawka podatku, o której mowa w art. 41 ust. 1 i 13, art. 109 ust. 2 i art. 110,
wynosi 24 %,

b) stawka podatku, o której mowa w art. 41 ust. 2, art. 120 ust. 2 i 3 oraz
w tytule załącznika nr 3 do ustawy, wynosi 9 %,

c) stawka podatku, o której mowa w art. 41 ust. 2a oraz w tytule załącznika nr
10 do ustawy, wynosi 6 %,

d) stawka ryczałtu, o której mowa w art. 114 ust. 1, wynosi 5 %,
e) stawka zryczałtowanego zwrotu podatku, o której mowa w art. 115 ust. 2,

wynosi 7,5 %;
2) w okresie od dnia 1 lipca 2013 r. do dnia 31 grudnia 2014 r. stawki, o których

mowa w pkt 1 lit. a–e, wynoszą odpowiednio 25 %, 10 %, 7 %, 6 % i 8 %;
3) w okresie od dnia 1 stycznia 2016 r. do dnia 31 grudnia 2016 r. stawki, o których

mowa w pkt 1 lit. a i b oraz d i e, wynoszą odpowiednio 23 %, 8 %, 4 % i 7 %.
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2. W przypadku gdy nie nastąpi przekroczenie relacji państwowego długu publicznego
do produktu krajowego brutto, o którym mowa w ust. 1, a relacja państwowego
długu publicznego do produktu krajowego brutto według stanu na dzień 31 grudnia
2012 r., ogłoszona przez Ministra Finansów, w terminie do dnia 31 maja 2013 r., w
drodze obwieszczenia, w Dzienniku Urzędowym Rzeczypospolitej Polskiej „Monitor
Polski”, przekracza 55 %:

1) w okresach od dnia 1 lipca 2013 r. do dnia 30 czerwca 2014 r. oraz od dnia
1 stycznia 2016 r. do dnia 31 grudnia 2016 r., przepis ust. 1 pkt 1 stosuje się
odpowiednio;

2) w okresie od dnia 1 lipca 2014 r. do dnia 31 grudnia 2015 r., przepis ust. 1 pkt 2
stosuje się odpowiednio;

3) w okresie od dnia 1 stycznia 2017 r. do dnia 31 grudnia 2017 r., przepis ust. 1
pkt 3 stosuje się odpowiednio.

3. W przypadku gdy nie nastąpi przekroczenie relacji państwowego długu publicznego
do produktu krajowego brutto, o którym mowa w ust. 1 lub 2, a relacja
państwowego długu publicznego do produktu krajowego brutto według stanu na
dzień 31 grudnia 2013 r., ogłoszona przez Ministra Finansów, w terminie do dnia 31
maja 2014 r., w drodze obwieszczenia, w Dzienniku Urzędowym Rzeczypospolitej
Polskiej „Monitor Polski”, przekracza 55 %:

1) w okresach od dnia 1 lipca 2014 r. do dnia 30 czerwca 2015 r. oraz od dnia
1 stycznia 2017 r. do dnia 31 grudnia 2017 r., przepis ust. 1 pkt 1 stosuje się
odpowiednio;

2) w okresie od dnia 1 lipca 2015 r. do dnia 31 grudnia 2016 r., przepis ust. 1 pkt 2
stosuje się odpowiednio;

3) w okresie od dnia 1 stycznia 2018 r. do dnia 31 grudnia 2018 r., przepis ust. 1
pkt 3 stosuje się odpowiednio.

Art. 146g.
1. W przypadkach, o których mowa w art. 146f ust. 1 pkt 1, ust. 2 pkt 1 albo ust. 3 pkt

1, dla usług, w tym w zakresie handlu i gastronomii, kwota podatku należnego, na
potrzeby art. 85, jest obliczana jako iloczyn wartości dostawy i stawki:

1) 19,36 % – dla towarów i usług objętych stawką podatku 24 %;
2) 8,26 % – dla towarów i usług objętych stawką podatku 9 %;
3) 5,66 % – dla towarów i usług objętych stawką podatku 6 %.

2. W przypadkach, o których mowa w art. 146f ust. 1 pkt 2, ust. 2 pkt 2 albo ust. 3 pkt
2, dla usług, w tym w zakresie handlu i gastronomii, kwota podatku należnego, na
potrzeby art. 85, jest obliczana jako iloczyn wartości dostawy i stawki:

1) 20 % – dla towarów i usług objętych stawką podatku 25 %;
2) 9,09 % – dla towarów i usług objętych stawką podatku 10 %.

3. W przypadkach, o których mowa w art. 146f ust. 1 pkt 3, ust. 2 pkt 3 albo ust. 3 pkt
3, dla usług, w tym w zakresie handlu i gastronomii, kwota podatku należnego, na
potrzeby art. 85, jest obliczana jako iloczyn wartości dostawy i stawki:

1) 18,70 % – dla towarów i usług objętych stawką podatku 23 %;
2) 7,41 % – dla towarów i usług objętych stawką podatku 8 %.
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Art. 146h.
Na potrzeby art. 86 ust. 20 kwotą podatku naliczonego jest kwota stanowiąca
równowartość:

1) 23 %, w przypadkach i okresach, o których mowa w art. 146f ust. 1 pkt 3, ust. 2
pkt 3 albo ust. 3 pkt 3,

2) 24 %, w przypadkach i okresach, o których mowa w art. 146f ust. 1 pkt 1, ust. 2
pkt 1 albo ust. 3 pkt 1,

3) 25 %, w przypadkach i okresach, o których mowa w art. 146f ust. 1 pkt 2, ust. 2
pkt 2 albo ust. 3 pkt 2

– kwoty należnej z tytułu dostawy nowego środka transportu, nie wyższa jednak niż
kwota podatku zawartego w fakturze stwierdzającej nabycie tego środka lub
dokumencie celnym, albo podatku zapłaconego przez podatnika od
wewnątrzwspólnotowego nabycia tego środka.

Art. 146i.
Minister właściwy do spraw finansów publicznych, w drodze rozporządzenia, może
obniżać stawki podatku dla dostaw niektórych towarów i świadczenia niektórych usług
albo dla części tych dostaw lub części świadczenia usług oraz określać warunki
stosowania obniżonych stawek, do wysokości:

1) 0 %, w przypadkach i okresach, o których mowa w art. 146f,
2) 5 %, w przypadkach i okresach, o których mowa w art. 146f ust. 1 pkt 3, ust. 2

pkt 3 albo ust. 3 pkt 3,
3) 6 %, w przypadkach i okresach, o których mowa w art. 146f ust. 1 pkt 1, ust. 2

pkt 1 albo ust. 3 pkt 1,
4) 7 %, w przypadkach i okresach, o których mowa w art. 146f ust. 1 pkt 2, ust. 2

pkt 2 albo ust. 3 pkt 2,
5) 8 %, w przypadkach i okresach, o których mowa w art. 146f ust. 1 pkt 3, ust. 2

pkt 3 albo ust. 3 pkt 3,
6) 9 %, w przypadkach i okresach, o których mowa w art. 146f ust. 1 pkt 1, ust. 2

pkt 1 albo ust. 3 pkt 1,
7) 10 %, w przypadkach i okresach, o których mowa w art. 146f ust. 1 pkt 2, ust. 2

pkt 2 albo ust. 3 pkt 2
– uwzględniając specyfikę obrotu niektórymi towarami i świadczenia niektórych usług,
przebieg realizacji budżetu państwa oraz przepisy Unii Europejskiej.

Art. 146j.
Przepis art. 120 ust. 11 pkt 3 stosuje się odpowiednio do dostawy dzieł sztuki, które
podlegały opodatkowaniu podatkiem według stawki 8 %, 9 % lub 10 % stosowanej do
tych towarów zgodnie z art. 146f.>



- 28 -

Objaśnienie oznaczeń:  [] kursywa – tekst usunięty przez Sejm

<> druk pogrubiony – tekst wstawiony przez Sejm

USTAWA z dnia 20 kwietnia 2004 r. o promocji zatrudnienia i instytucjach rynku pracy (Dz.

U. z 2008 r. Nr 69, poz. 415, z późn. zm.)

Art. 106.
1. Przychodami Funduszu Pracy są:

1) obowiązkowe składki na Fundusz Pracy;
2) dotacje budżetu państwa;
3) środki pochodzące z budżetu Unii Europejskiej na współfinansowanie projektów

finansowanych z Funduszu Pracy;
4) odsetki od środków Funduszu Pracy pozostających na rachunkach bankowych

dysponenta Funduszu Pracy oraz samorządów województw, powiatów,
Ochotniczych Hufców Pracy i wojewodów;

5) spłaty rat i odsetki od pożyczek udzielonych z Funduszu Pracy;
6) środki pochodzące z budżetu Unii Europejskiej, przeznaczone na współfinansowanie

działań z zakresu udziału publicznych służb zatrudnienia w EURES;
6a) środki ze sprzedaży akcji i udziałów, o których mowa w art. 56 ust. 3 ustawy z dnia

30 sierpnia 1996 r. o komercjalizacji i prywatyzacji (Dz. U. z 2002 r. Nr 171, poz.
1397, z późn. zm.), oraz zwrot środków z Banku Gospodarstwa Krajowego,
pochodzących z wypłaty pożyczek dla osób fizycznych podejmujących działalność
gospodarczą;

6b) środki pochodzące z budżetu Unii Europejskiej, przeznaczone na współfinansowanie
działań publicznych służb zatrudnienia innych niż projekty współfinansowane z
Europejskiego Funduszu Społecznego;

[6c) odsetki od lokat nadwyżek finansowych z Funduszu Pracy;]
<6c) odsetki od wolnych środków przekazanych w zarządzanie zgodnie z przepisami

o finansach publicznych;>
7) inne wpływy.

2. Przychodami Funduszu Pracy są również opłaty, wpłaty, kary pieniężne i grzywny, o
których mowa w art. 115 i art. 119-123, a także środki pieniężne, przekazywane do
Funduszu Pracy na podstawie art. 19 ustawy z dnia 27 kwietnia 2006 r. o spółdzielniach
socjalnych (Dz. U. Nr 94, poz. 651).

3. Dysponent Funduszu Pracy, za zgodą ministra właściwego do spraw finansów
publicznych, może zaciągać kredyty i pożyczki na uzupełnienie środków niezbędnych na
wypłatę zasiłków.

[4. W przypadku występowania przejściowych nadwyżek środków na rachunku bieżącym
Funduszu Pracy dysponent Funduszu Pracy może dokonywać oprocentowanych lokat na
rachunkach bankowych w bankach mających siedzibę na terytorium Rzeczypospolitej
Polskiej.]
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USTAWA z dnia 22 października 2004 r. O JEDNOSTKACH DORADZTWA

ROLNICZEGO (Dz. U. Nr 251, poz. 2507, z późn. zm.)

Art. 11.
1. Jednostka doradztwa rolniczego prowadzi samodzielną gospodarkę finansową w ramach

środków pochodzących z:
1) dotacji budżetowych;
2) przychodów uzyskiwanych z tytułu prowadzonej działalności gospodarczej;
[3) przychodów z innych źródeł, w szczególności z tytułu darowizn, zapisów, spadków

oraz środków finansowych pochodzenia zagranicznego i odsetek bankowych od
środków zgromadzonych na rachunkach bankowych.]

<3) przychodów z innych źródeł, w szczególności z tytułu darowizn, zapisów,
spadków, środków finansowych pochodzenia zagranicznego oraz odsetek od
wolnych środków przekazanych w depozyt zgodnie z przepisami o finansach
publicznych.>

2. Jednostki doradztwa rolniczego otrzymują z budżetu państwa dotacje celowe na
wykonywanie zadań z zakresu doradztwa rolniczego, o których mowa w art. 4 ust. 1 i 2,
w tym na wynagrodzenia dla pracowników i utrzymanie jednostek, oraz na wykonywanie
zadań w zakresie, o którym mowa w art. 4 ust. 1a.

3. Środki finansowe, o których mowa w ust. 1 pkt 2 i 3, przeznacza się na finansowanie
działalności jednostki doradztwa rolniczego.

4. Jednostka doradztwa rolniczego prowadzi rachunkowość zgodnie z zasadami określonymi
w przepisach o rachunkowości.

USTAWA z dnia 8 lipca 2005 r. O REALIZACJI PRAWA DO REKOMPENSATY Z

TYTUŁU POZOSTAWIENIA NIERUCHOMOŚCI POZA OBECNYMI GRANICAMI

RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ (Dz. U. Nr 169, poz. 1418, z 2006 r. Nr 195, poz. 1437

oraz z 2008 r. Nr 197, poz. 1223)

Art. 16.
1. Tworzy się państwowy fundusz celowy pod nazwą "Fundusz Rekompensacyjny", z

którego są finansowane wypłaty świadczenia pieniężnego, o którym mowa w art. 13 ust.
1 pkt 2, oraz obsługa wypłat tych świadczeń. Dysponentem Funduszu
Rekompensacyjnego jest minister właściwy do spraw Skarbu Państwa.

2. Przychodami Funduszu Rekompensacyjnego są:
1) wpływy ze sprzedaży nieruchomości Zasobu Własności Rolnej Skarbu Państwa, z

ich częściami składowymi, realizowanej w trybach przetargowych, o których mowa
w art. 29 ustawy z dnia 19 października 1991 r. o gospodarowaniu nieruchomościami
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rolnymi Skarbu Państwa (Dz. U. z 2004 r. Nr 208, poz. 2128, z późn. zm.), o łącznej
powierzchni nie mniejszej niż 400.000 ha;

[2) odsetki z tytułu oprocentowania środków zgromadzonych na rachunku Funduszu
Rekompensacyjnego;]

<2) odsetki od wolnych środków przekazanych w zarządzanie zgodnie z
przepisami o finansach publicznych;>

3) pożyczki z budżetu państwa udzielane w przypadku niedoboru środków
wymienionych w pkt 1 i 2, w kwocie określonej w ustawie budżetowej[.]<;>

<4) inne przychody.>
3. Rada Ministrów na wniosek ministra właściwego do spraw Skarbu Państwa i ministra

właściwego do spraw budżetu państwa, uwzględniając aktualną sytuację budżetu, stan
finansów publicznych oraz szczególny cel, na jaki udzielono pożyczki, może umorzyć
pożyczki, o których mowa w ust. 2 pkt 3, w przypadku wyczerpania źródeł finansowania
Funduszu Rekompensacyjnego, o którym mowa w ust. 2 pkt 1 i 2.

4. Środki ze źródeł, o których mowa w ust. 2 pkt 1, Agencja Nieruchomości Rolnych
przekazuje w formie zaliczek kwartalnych, w wysokości ustalonej w rocznym planie
finansowym Zasobu Własności Rolnej Skarbu Państwa, w terminie 30 dni po
zakończeniu kwartału. Rozliczenie roczne zobowiązania następuje w terminie 14 dni po
zatwierdzeniu przez ministra właściwego do spraw Skarbu Państwa sprawozdania
finansowego Zasobu Własności Rolnej Skarbu Państwa.

5. Do należności Funduszu Rekompensacyjnego w zakresie, o którym mowa w ust. 2,
stosuje się przepisy działu III ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. - Ordynacja podatkowa
(Dz. U. z 2005 r. Nr 8, poz. 60, Nr 85, poz. 727, Nr 86, poz. 732 i Nr 143, poz. 1199).

USTAWA z dnia 29 sierpnia 2005 r. O ZWROCIE OSOBOM FIZYCZNYM

NIEKTÓRYCH WYDATKÓW ZWIĄZANYCH Z BUDOWNICTWEM

MIESZKANIOWYM (Dz. U. Nr 177, poz. 1468, z późn. zm.)

Art. 3.
1. Osoba fizyczna ma prawo do zwrotu części wydatków poniesionych na zakup materiałów

budowlanych w związku z:
1) budową budynku mieszkalnego;
2) nadbudową lub rozbudową budynku na cele mieszkalne lub przebudową

(przystosowaniem) budynku niemieszkalnego, jego części lub pomieszczenia
niemieszkalnego na cele mieszkalne, w wyniku których powstał lokal mieszkalny
spełniający wymagania określone w odrębnych przepisach;

3) remontem budynku mieszkalnego lub lokalu mieszkalnego.
2. Zwrot, o którym mowa w ust. 1, dotyczy wydatków poniesionych i udokumentowanych

fakturami wystawionymi od dnia 1 maja 2004 r.



- 31 -

Objaśnienie oznaczeń:  [] kursywa – tekst usunięty przez Sejm

<> druk pogrubiony – tekst wstawiony przez Sejm

3. Zwrot, o którym mowa w ust. 1, dotyczy wydatków poniesionych na zakup materiałów
budowlanych, które do dnia 30 kwietnia 2004 r. były opodatkowane stawką podatku od
towarów i usług w wysokości 7 %, a od dnia 1 maja 2004 r. są opodatkowane podatkiem
VAT.

4. Dokumentem stanowiącym podstawę do obliczenia kwoty zwrotu części wydatków, o
których mowa w ust. 1, jest faktura wystawiona dla osoby fizycznej.

5. [Kwota zwrotu, o której mowa w ust. 4, jest równa, z zastrzeżeniem ust. 6, 68,18 % kwoty
podatku VAT wynikającej z faktur, nie więcej jednak niż 12,295 % kwoty stanowiącej
iloczyn:] <Kwota zwrotu, o której mowa w ust. 4, jest równa, z zastrzeżeniem ust. 6 i
art. 11a, 68,18 % kwoty podatku VAT wynikającej z faktur, nie więcej jednak niż
12,295 % kwoty stanowiącej iloczyn:>

1) 70 m2 powierzchni użytkowej i ceny 1 m2 powierzchni użytkowej budynku
mieszkalnego, przyjmowanej na potrzeby obliczenia premii gwarancyjnej od
wkładów oszczędnościowych na książeczkach mieszkaniowych, ostatnio ogłoszonej
przed kwartałem złożenia wniosku o dokonanie zwrotu, w przypadku inwestycji
związanych z wydatkami, o których mowa w ust. 1, wymagających pozwolenia na
budowę;

2) 30 m2 powierzchni użytkowej i ceny 1 m2 powierzchni użytkowej budynku
mieszkalnego, przyjmowanej na potrzeby obliczenia premii gwarancyjnej od
wkładów oszczędnościowych na książeczkach mieszkaniowych, ostatnio ogłoszonej
przed kwartałem złożenia wniosku o dokonanie zwrotu, w przypadku inwestycji
związanych z wydatkami, o których mowa w ust. 1, niewymagających pozwolenia
na budowę.

6. W odniesieniu do wydatków, na podstawie których osoba fizyczna korzystała lub
korzysta z odliczenia, na podstawie:

1) art. 3 ust. 2, art. 4 ust. 2 i art. 9 ustawy z dnia 21 listopada 2001 r. o zmianie ustawy o
podatku dochodowym od osób fizycznych oraz ustawy o zryczałtowanym podatku
dochodowym od niektórych przychodów osiąganych przez osoby fizyczne (Dz. U.
Nr 134, poz. 1509, z późn. zm.),

2) art. 12 ust. 2 ustawy z dnia 12 listopada 2003 r. o zmianie ustawy o podatku
dochodowym od osób fizycznych oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. Nr 202, poz.
1956 i Nr 222, poz. 2201 oraz z 2005 r. Nr 263, poz. 2619) oraz art. 6 ust. 1 ustawy z
dnia 12 listopada 2003 r. o zmianie ustawy o zryczałtowanym podatku dochodowym
od niektórych przychodów osiąganych przez osoby fizyczne oraz ustawy - Przepisy
wprowadzające ustawę o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U.
Nr 202, poz. 1958 oraz z 2005 r. Nr 263, poz. 2619)

- kwota podlegająca zwrotowi, jest równa 55,23 % kwoty podatku VAT wynikającej z
faktur, nie więcej jednak niż 9,959 % kwoty stanowiącej odpowiedni iloczyn, o którym
mowa w ust. 5.

6a. Limity kwoty zwrotu obliczone zgodnie z zasadami określonymi w ust. 5 i 6 dotyczą
okresów pięcioletnich liczonych od daty złożenia pierwszego wniosku, o którym mowa w
art. 5 ust. 1.

7. Kwota zwrotu obliczona zgodnie z zasadami określonymi w ust. 5-6a dotyczy sumy
wszystkich wydatków udokumentowanych w sposób określony w ust. 2 i podlega
zaokrągleniu do pełnych złotych.
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8. Minister właściwy do spraw budownictwa, gospodarki przestrzennej i mieszkaniowej w
porozumieniu z ministrem właściwym do spraw finansów publicznych ogłosi, w drodze
obwieszczenia, wykaz materiałów budowlanych uwzględniający materiały budowlane,
które do dnia 30 kwietnia 2004 r. były opodatkowane stawką podatku od towarów i usług
w wysokości 7 %, a od dnia 1 maja 2004 r. są opodatkowane podatkiem VAT.

Art. 11.
(uchylony).

<Art. 11a.
1. Ilekroć w ustawie jest mowa o podatku VAT, rozumie się przez to również podatek

od towarów i usług o stawce wyższej niż 22 % obowiązującej na podstawie ustawy z
dnia 11 marca 2004 r. o podatku od towarów i usług.

2. Kwota zwrotu określona w art. 3 ust. 5, równa 68,18 % kwoty podatku VAT
wynikającej z faktur, ma zastosowanie wyłącznie dla stawki 22 %. W przypadku
gdy stawka podatku VAT wynosi więcej niż 22 %, kwota zwrotu jest równa
odpowiednio:

1) 65,22 % – dla stawki 23 %,
2) 62,50 % – dla stawki 24 %,
3) 60 % – dla stawki 25 %

– kwoty podatku VAT wynikającej z faktur.
3. Jeżeli pierwszy wniosek, o którym mowa w art. 5 ust. 1, zostanie złożony w okresie

stosowania stawki wymienionej w:
1) ust. 2 pkt 1 – limit kwoty zwrotu, o którym mowa w art. 3 ust. 5, wynosi nie

więcej niż 12,195 %,
2) ust. 2 pkt 2 – limit kwoty zwrotu, o którym mowa w art. 3 ust. 5, wynosi nie

więcej niż 12,097 %,
3) ust. 2 pkt 3 – limit kwoty zwrotu, o którym mowa w art. 3 ust. 5, wynosi nie

więcej niż 12 %
– kwoty stanowiącej odpowiedni iloczyn, o którym mowa w art. 3 ust. 5, dla okresu
pięcioletniego liczonego od dnia złożenia tego wniosku.>

USTAWA z dnia 13 lipca 2006 r. O OCHRONIE ROSZCZEŃ PRACOWNICZYCH W

RAZIE NIEWYPŁACALNOŚCI PRACODAWCY (Dz. U. Nr 158, poz. 1121, z późn. zm.)

Art. 25.
1. Dochodami Funduszu są:

1) składki płacone przez pracodawców;
[2) odsetki od lokat nadwyżek finansowych Funduszu;]
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<2) odsetki od wolnych środków przekazanych w zarządzanie zgodnie
z przepisami o finansach publicznych;>

3) zapisy i darowizny;
4) dobrowolne wpłaty pracodawców;
5) odsetki od zwrotu sum wypłaconych tytułem świadczeń, zwróconych po terminie;
6) dodatnia różnica wartości ze sprzedaży nieruchomości i praw z nią związanych i jej

równowartości, o której mowa w ust. 2;
7) dotacja budżetowa;
8) dochody z tytułu zbycia akcji i udziałów objętych przez Fundusz przed dniem 1

stycznia 2002 r;
9) środki pochodzące z funduszy celowych[.]<;>

<10) inne dochody.>
2. Przychodami Funduszu są:

1) zwroty sum wypłaconych tytułem świadczeń pracowniczych oraz równowartość w
nieruchomościach i związanych z nimi prawach przejętych przez Fundusz za
niespłacone w terminie wierzytelności Funduszu z tytułu wypłaconych świadczeń
oraz ustanowionych zabezpieczeń;

2) należności z tytułu najmu i dzierżawy nieruchomości, o których mowa w pkt 1;
3) inne przychody określone w odrębnych przepisach.

Art. 27.
1. Środki Funduszu przeznacza się na finansowanie świadczeń, o których mowa w art. 14, z

tytułu roszczeń, o których mowa w art. 12, oraz na pokrycie kosztów dochodzenia zwrotu
i egzekucji należności Funduszu, a także kosztów, o których mowa w art. 31 ust. 5.

1a. Środki Funduszu przeznacza się również na finansowanie zadań wynikających z innych
ustaw. Dysponent Funduszu może dokonywać przesunięć przewidzianych w planie
Funduszu kwot na finansowanie poszczególnych zadań oraz na finansowanie nowych,
nieprzewidzianych w planie zadań w przypadku ich wprowadzenia ustawą, z tym jednak
że łączna kwota środków na finansowanie zadań wynikających z ochrony roszczeń
pracowniczych w razie niewypłacalności pracodawcy nie powinna zostać zmniejszona w
celu jej przeznaczenia na inne cele.

[2. Nadwyżki bilansowe środków Funduszu mogą być lokowane wyłącznie:
1) na rachunkach bankowych w bankach mających siedzibę na terytorium

Rzeczypospolitej Polskiej;
2) w bonach skarbowych i obligacjach emitowanych lub gwarantowanych przez Skarb

Państwa lub Narodowy Bank Polski.]
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USTAWA z dnia 8 grudnia 2006 r. O POLSKIEJ AGENCJI ŻEGLUGI POWIETRZNEJ

(Dz. U. Nr 249, poz. 1829 oraz z 2009 r. Nr 19, poz. 100)

Art. 9.
1. Agencja pokrywa koszty prowadzenia swojej działalności z własnych przychodów.
2. Plan finansowy Agencji określa w szczególności:

1) przychody;
2) koszty;
3) wynik finansowy brutto;
4) obowiązkowe obciążenia wyniku finansowego;
5) wynik finansowy netto;
6) proponowany podział lub pokrycie wyniku finansowego netto.

3. Jeżeli zatwierdzona przez EUROCONTROL podstawa kosztowa stawki jednostkowej
opłaty trasowej jest inna niż wskazana w planie finansowym, o którym mowa w ust. 2,
dokonuje się korekty planu finansowego.

4. Źródłami przychodów Agencji są:
1) przychody z opłat za świadczone usługi;
2) dobrowolne wpłaty i zapisy;
[3) odsetki od lokat bankowych;]
<3) odsetki od wolnych środków przekazanych w depozyt zgodnie z przepisami o

finansach publicznych;>
4) dotacje celowe;
5) inne przychody, w tym środki uzyskane w ramach bezzwrotnej pomocy.

5. Agencja może uzyskiwać dotacje celowe na dofinansowanie zadań określonych w art. 4
ust. 1 i 3 w wysokości ustalanej w ustawie budżetowej.

6. Tworzy się następujące fundusze Agencji:
1) fundusz założycielski;
2) fundusz zapasowy;
3) inne fundusze tworzone na podstawie odrębnych przepisów.

7. Fundusz założycielski Agencji stanowi równowartość aktywów netto przekazanych
Agencji na prowadzenie przez nią działalności.

8. Zysk netto Agencji za rok obrotowy przeznacza się na fundusze, o których mowa w ust. 6
pkt 2 i 3.

9. Stratę netto Agencji za rok obrotowy pokrywa się z funduszu zapasowego. Jeżeli strata
netto jest wyższa niż fundusz zapasowy, część straty niepokryta z funduszu zapasowego
pokrywana jest z funduszu założycielskiego.

10. Prezes sporządza sprawozdanie finansowe zgodnie z Międzynarodowymi Standardami
Rachunkowości, Międzynarodowymi Standardami Sprawozdawczości Finansowej oraz
związanymi z nimi interpretacjami zawartymi w rozporządzeniach Komisji Europejskiej,
zwanymi dalej "MSR".
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11. W zakresie nieuregulowanym przez MSR Agencja stosuje przepisy ustawy z dnia 29
września 1994 r. o rachunkowości (Dz. U. z 2002 r. Nr 76, poz. 694, z późn. zm.).

12. Sprawozdanie finansowe Agencji podlega badaniu przez biegłego rewidenta
zatwierdzonego przez Prezesa Urzędu Lotnictwa Cywilnego.

13. Prezes przedstawia Prezesowi Urzędu Lotnictwa Cywilnego do zaopiniowania:
1) sprawozdanie finansowe Agencji wraz z opinią i raportem biegłego rewidenta,
2) roczne sprawozdanie z działalności Agencji

- za rok ubiegły, nie później niż w terminie 5 miesięcy od dnia bilansowego.
14. Prezes Urzędu Lotnictwa Cywilnego opiniuje sprawozdania, o których mowa w ust. 13, w

terminie miesiąca od dnia ich otrzymania.
15. Minister właściwy do spraw transportu zatwierdza zaopiniowane i przedstawione mu

przez Prezesa Urzędu Lotnictwa Cywilnego sprawozdania, o których mowa w ust. 13, nie
później niż w terminie miesiąca od dnia ich otrzymania.

USTAWA z dnia 9 maja 2008 r. O AGENCJI RESTRUKTURYZACJI I MODERNIZACJI

ROLNICTWA (Dz. U. Nr 98, poz. 634, z późn. zm.)

Art. 21.
1. Agencja prowadzi samodzielną gospodarkę finansową.
2. Przychodami Agencji są:

1) środki budżetowe określone corocznie w ustawie budżetowej w formie dotacji
podmiotowych i dotacji celowych;

[2) odsetki od lokat bankowych;]
<2) odsetki od wolnych środków przekazanych w depozyt zgodnie z przepisami o

finansach publicznych;>
3) inne przychody.

3. Prezes Agencji w porozumieniu z ministrem właściwym do spraw rozwoju wsi ustala
projekt rocznego planu finansowego Agencji i przekazuje go ministrowi właściwemu do
spraw finansów publicznych w trybie określonym w przepisach dotyczących prac nad
projektem ustawy budżetowej.

4. W rocznym planie finansowym Agencji może być utworzona rezerwa obejmująca środki
na pokrycie:

1) nadpłat lub
2) niedoboru środków finansowych wynikającego z niemożności ich odzyskania

- powstałych przy realizacji płatności bezpośredniej, płatności cukrowej, płatności do
pomidorów lub programów realizowanych z udziałem funduszy Unii Europejskiej.

5. Koszty działalności Agencji, w tym wynagrodzenia jej pracowników, są pokrywane z
przychodów Agencji.
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6. Zasady wynagradzania pracowników Agencji są określone w regulaminie wynagradzania,
ustalonym przez Prezesa Agencji za zgodą ministra właściwego do spraw finansów
publicznych i ministra właściwego do spraw rozwoju wsi. Wysokość wynagrodzenia
Prezesa Agencji ustala Prezes Rady Ministrów.

7. Agencja prowadzi rachunkowość zgodnie z odrębnymi przepisami, jeżeli przepisy ustawy
nie stanowią inaczej.

8. Agencja tworzy fundusz statutowy, a inne fundusze może tworzyć zgodnie z odrębnymi
przepisami.

9. Minister właściwy do spraw finansów publicznych w porozumieniu z ministrem
właściwym do spraw rozwoju wsi, w drodze rozporządzenia, określi szczegółowe zasady
gospodarki finansowej Agencji, mając na względzie przepisy o finansach publicznych
obowiązujące w tym zakresie oraz efektywność wydatkowania środków publicznych.

USTAWA z dnia 30 maja 2008 r. O NIEKTÓRYCH FORMACH WSPIERANIA

DZIAŁALNOŚCI INNOWACYJNEJ (Dz. U. Nr 116, poz. 730 oraz z 2010 r. Nr 75, poz. 473

i Nr 96, poz. 620)

Art. 15.
1. Na środki Funduszu składają się:

1) dotacje z budżetu państwa w wysokości określonej w ustawie budżetowej;
[2) odsetki od lokat środków Funduszu w bankach;]
<2) odsetki od wolnych środków przekazanych w zarządzanie zgodnie

z przepisami o finansach publicznych;>
[3) wpływy z inwestycji środków Funduszu w papiery wartościowe emitowane przez

Skarb Państwa lub w jednostki uczestnictwa funduszy rynku pieniężnego, o których
mowa w art. 178 ustawy z dnia 27 maja 2004 r. o funduszach inwestycyjnych (Dz. U.
Nr 146, poz. 1546, z późn. zm.);]

4) inne wpływy.
2. Środki Funduszu przeznacza się na:

1) wypłatę premii technologicznych;
2) wynagrodzenie Banku Gospodarstwa Krajowego z tytułu obsługi Funduszu.

Art. 16.
1. Podstawą gospodarki finansowej Funduszu jest roczny plan finansowy, sporządzany na

każdy rok budżetowy.
2. Roczny plan finansowy określa w szczególności:

1) przychody i wydatki;
2) stan środków obrotowych Funduszu na początek i koniec roku budżetowego;
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3) należności i zobowiązania.
3. Projekt rocznego planu finansowego sporządza dysponent Funduszu.
4. Wydatki Funduszu wynikające z planu finansowego są dokonywane w ramach

posiadanych środków finansowych, obejmujących bieżące przychody i pozostałości
środków z okresów poprzednich.

5. Sprawozdanie z wykonania rocznego planu finansowego Funduszu sporządza dysponent
Funduszu w terminach i na zasadach określonych w odrębnych przepisach.

[6. W przypadku gdy środki finansowe zgromadzone przez Fundusz nie są okresowo
wykorzystywane na cele wskazane w art. 15 ust. 2, dysponent Funduszu może dokonywać
oprocentowanych lokat terminowych w bankach oraz inwestować środki Funduszu w
papiery wartościowe emitowane przez Skarb Państwa lub w jednostki uczestnictwa
funduszy rynku pieniężnego, o których mowa w art. 178 ustawy z dnia 27 maja 2004 r. o
funduszach inwestycyjnych.

7. Dokonywanie oprocentowanych lokat i inwestowanie środków Funduszu w papiery
wartościowe emitowane przez Skarb Państwa lub w jednostki uczestnictwa funduszy
rynku pieniężnego nie może uchybiać terminowym wypłatom środków na cele, o których
mowa w art. 15 ust. 2.]

8. Bank Gospodarstwa Krajowego składa ministrowi właściwemu do spraw gospodarki, w
terminie do końca miesiąca następującego po każdym kwartale, sprawozdanie z realizacji
planu finansowego Funduszu.

9. Minister właściwy do spraw gospodarki przekazuje sprawozdanie, o którym mowa w ust.
8, ministrowi właściwemu do spraw finansów publicznych, w terminie miesiąca od dnia
jego otrzymania.

USTAWA z dnia 21 listopada 2008 r. O EMERYTURACH KAPITAŁOWYCH (Dz. U. Nr

228, poz. 1507)

Art. 6.
W sprawach nieuregulowanych w ustawie do emerytur kapitałowych stosuje się odpowiednio:

1) art. 2a, art. 80 pkt 1-4, art. 81 pkt 1, art. 82, art. 83, art. 83b, art. 84 ust. 1, 4-8e i 11
oraz art. 85 ustawy z dnia 13 października 1998 r. o systemie ubezpieczeń
społecznych;

[2) art. 100, art. 101, art. 114, art. 115, art. 116 ust. 1b, 1c, 1d i 2, art. 118, art. 121,
art. 122 ust. 1, art. 124, art. 128-130, art. 132 i art. 133-144 ustawy z dnia 17
grudnia 1998 r. o emeryturach i rentach z Funduszu Ubezpieczeń Społecznych.]

<2) art. 100, art. 101, art. 103a, art. 114, art. 115, art. 116 ust. 1b, 1c, 1d i 2, art.
118, art. 121, art. 122 ust. 1, art. 124, art. 128–130, art. 132 i art. 133–144 ustawy
z dnia 17 grudnia 1998 r. o emeryturach i rentach z Funduszu Ubezpieczeń
Społecznych.>
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USTAWA z dnia 30 kwietnia 2010 r. O NARODOWYM CENTRUM BADAŃ I ROZWOJU

(Dz. U. Nr 96, poz. 616)

Art. 46.
1. Przychodami Centrum są środki finansowe otrzymywane w formie:

1) dotacji celowej na realizację strategicznych programów badań naukowych i prac
rozwojowych, innych zadań Centrum oraz na realizację badań naukowych i prac
rozwojowych na rzecz obronności i bezpieczeństwa państwa, przekazywanej na
wniosek Dyrektora;

2) dotacji podmiotowej na pokrycie bieżących kosztów zarządzania realizowanymi
przez Centrum zadaniami, o których mowa w pkt 1, w tym kosztów wynagradzania
ekspertów i zespołów ekspertów, o których mowa w art. 38 ust. 1;

3) dotacji celowej na finansowanie lub dofinansowanie kosztów inwestycji dotyczących
obsługi realizacji zadań, o których mowa w pkt 1.

2. Przychodami Centrum mogą być środki finansowe pochodzące z innych źródeł, w
szczególności z:

1) tytułu realizacji innych zadań Centrum oraz zadań, o których mowa w art. 27 ust. 3;
2) budżetu Unii Europejskiej;
3) międzynarodowych programów badawczych;
4) komercjalizacji wyników prowadzonych badań naukowych lub prac rozwojowych;
[5) odsetek od środków zgromadzonych na rachunkach bankowych Centrum, z

wyjątkiem odsetek od środków pochodzących z dotacji budżetowych;]
<5) odsetek od wolnych środków przekazanych w depozyt zgodnie z przepisami o

finansach publicznych;>
6) zapisów i darowizn.

3. Środki, o których mowa w ust. 2 pkt 4-6, Centrum może, po uregulowaniu należności
podatkowych, wykorzystywać na finansowanie zadań, o których mowa w art. 27, 29 i 30.
Środki niewykorzystane w danym roku nie podlegają zwrotowi do budżetu państwa.

USTAWA z dnia 30 kwietnia 2010 r. O NARODOWYM CENTRUM NAUKI (Dz. U. Nr 96,

poz. 617)

Art. 38.
1. Przychodami Centrum są:

1) dotacja celowa na finansowanie zadań, o których mowa w art. 20, przekazywana na
wniosek Dyrektora;

2) dotacja podmiotowa na pokrycie bieżących kosztów zarządzania wykonywanymi
przez Centrum zadaniami, o których mowa w pkt 1, przekazywana na wniosek
Dyrektora;
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3) dotacja celowa na finansowanie lub dofinansowanie kosztów inwestycji dotyczących
obsługi realizacji zadań, o których mowa w pkt 1.

2. Przychodami Centrum mogą być środki finansowe pochodzące z innych źródeł, w
szczególności:

1) środki przekazane przez krajowe i zagraniczne podmioty finansujące programy
badawcze;

[2) odsetki od środków zgromadzonych na rachunkach bankowych Centrum, z
wyjątkiem odsetek od środków pochodzących z dotacji budżetowych;]

<2) odsetki od wolnych środków przekazanych w depozyt zgodnie z przepisami o
finansach publicznych;>

3) zapisy i darowizny.
3. Środki, o których mowa w ust. 2 pkt 2 i 3 Centrum może, po uregulowaniu należności

podatkowych, wykorzystywać na finansowanie zadań, o których mowa w art. 20 ust. 1
pkt 1 i 2. Środki niewykorzystane w danym roku nie podlegają zwrotowi do budżetu
państwa.

USTAWA z dnia 25 listopada 2010 r. O ZMIANIE USTAWY O PODATKU

DOCHODOWYM OD OSÓB FIZYCZNYCH, USTAWY O PODATKU DOCHODOWYM

OD OSÓB PRAWNYCH ORAZ USTAWY O ZRYCZAŁTOWANYM PODATKU

DOCHODOWYM OD NIEKTÓRYCH PRZYCHODÓW OSIĄGANYCH PRZEZ OSOBY

FIZYCZNE (Dz. U. Nr 226, poz. 1478)

Art. 1.
W ustawie z dnia 26 lipca 1991 r. o podatku dochodowym od osób fizycznych (Dz. U. z 2010
r. Nr 51, poz. 307, z późn. zm.) wprowadza się następujące zmiany:

[1) w art. 5a w pkt 23 kropkę zastępuje się średnikiem i dodaje się pkt 24 w brzmieniu:
"24) spółce niebędącej osobą prawną - oznacza to spółkę niebędącą podatnikiem

podatku dochodowego.";]
<1) w art. 5a w pkt 25 kropkę zastępuje się średnikiem i dodaje się pkt 26 w

brzmieniu:
„26) spółce niebędącej osobą prawną – oznacza to spółkę niebędącą

podatnikiem podatku dochodowego.”;>
UWAGA: pkt 2-31 pominięto
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USTAWA z dnia  26 listopada 2010 r. O ZMIANIE NIEKTÓRYCH USTAW

ZWIĄZANYCH Z REALIZACJĄ USTAWY BUDŻETOWEJ (Dz. U. Nr ..., poz. ...)

[Art. 23.
W ustawie z dnia 29 sierpnia 2005 r. o zwrocie osobom fizycznym niektórych wydatków
związanych z budownictwem mieszkaniowym (Dz. U. Nr 177, poz. 1468, z późn. zm.)
wprowadza się następujące zmiany:

1) w art. 3 w ust. 5 zdanie wstępne otrzymuje brzmienie:
„Kwota zwrotu, o której mowa w ust. 4, jest równa, z zastrzeżeniem ust. 6 i art. 11a,
68, 18 % kwoty podatku VAT wynikającej z faktur, nie więcej jednak niż 12,295 %
kwoty stanowiącej iloczyn:”;

2) dodaje się art. 11a w brzmieniu:
„Art. 11a. 1. Od dnia 1 stycznia 2011 r. ilekroć w ustawie jest mowa o podatku VAT

rozumie się przez to również podatek od towarów i usług o stawce
obowiązującej na podstawie art. 146a pkt 1 ustawy z dnia 11 marca
2004 r. o podatku od towarów i usług.

2. W przypadku gdy pierwszy wniosek, o którym mowa w art. 5 ust. 1,
zostanie złożony po dniu 31 grudnia 2010 r., kwota zwrotu określona w
art. 3 ust. 5 jest równa:
1) 68,18 % – dla stawki 22 %,
2) 65,22 % – dla stawki 23%
– kwoty podatku VAT wynikającej z faktur, nie więcej jednak niż 12,195
% kwoty stanowiącej iloczyn określony w art. 3 ust. 5.”.]


